
-ł ... -:.#~. ~ 
.. ::!l" ________ .-.. 

"'.:..' '.0{>, <illit: <illit: <illit: <illit: <illit: <illit: -- -- -- -- -- , 

. ł~~:t~f~,,~ A: I eSLl1 ~ i' , Il,'J KU R S Y ~ 
dziećm i · Pi kieta "patriotów~!~ ~PERA:=;~~~;:~~: BUDOWLANYCH I DROGOWYCH ~ 
iO-----------------------:..--~ koparek, ładowarek, spycharek, walców drogowych i innych ~ 

MONTAŻU RUSZTOWAŃ METAL-oWYCH ' • 
PRZEWOZU RZECZY I OSÓB ,. 
WÓZKÓW WIDŁOWYCH, HDS, ADR ~ 

Łomża, Al. Legionów 27, 
tel. 86-218 52 75, 504 175 696, 

31 stycznia 2016 cena: 2,70 zł (z VAT 8%) 

""anie 



Posłanka PiS Bernadeta Krynicka zakamuflowaną 
opcją KODowską? 

Pikieta "patriotó",," 
Fryzjer Daniel Oliva, trener ka­

rate Dariusz Syrnicki, poeta i filmo­

wiec Marek Lechowicz, organiza­

tor pielgrzymek do miejsc świętych 

Stanisław Łapiński i Tomasz Choj­

nida z opaską ONR na rękawie to 

czołowe postacie niedzielnej (24 
stycznia) pikiety na Starym Rynku 

w Łomży pod hasłem "Patriotycz­
ne zjednoczenie Polaków': Zgroma­

dziło się około 200 osób, z których 

część nazywa siebie "narodowcami': 
część to sympatycy Rodziny Radia 

Maryja z Łomży i okolic oraz po­
wiatów kolneńskiego i wysokoma­

zowieckiego. 

W śród pikietujących rzucała się 

w oczy ze szturmówką w rękach 
posłanka PiS Bernadeta Krynicka 

w gustownym futrze. Futro Kryni­

ckiej zasłużyło na uwagę, ponieważ 

kilka dni wcześniej ważne figury 

w PiS Joachim Brudziński i Krzysz­
tofSzczerski (ten dodatkowo z kan­
celarii prezydenta) kpili w mediach, 

że demonstrujący w marszach Ko­
mit~ Obrony Demokracji (KOD) 

chodzą w futrach. Jeżeli posłanka 

z Łomży nie będzie uważnie śledzić 
przekazu zwierzchników z PiS, mo­

że się narazić, że" jest zakamuflowa­

ną opcją KODowską! 

Był też wójt Sokół Józef Zaj­
kowski (rÓwnież ze szturmówką). 

"Bóg w Unii, honor w ludziach, oj­

czyzna w sercach': "Ryszard Petru 

się nie boi, bo 6 króli za nim stoi': 

"SzKODnik jadem pluje, narodow­

ców nie zatruje': "Niemcy brońcie 
swoich kobiet, a nie naszej demo­

kracji': "Komitet Obalania Demo­
kracji", ta\<ie hasła mieli namalo­

wane czerwoną farbą na białych 

płótnach . Były też idee wyznaw­

ców Radia Maryja, wypisane sta­
rannym pismem na schludnych 

tablicach do wielokrotnego użyt­

ku. Przez mikrofon liderzy wygła­
szali przemówienia, z których wy­

nikało, że Polsce zagrażają KOD, 
Niemcy, uchodźcy, Unia, Ryszard 

Petru, komuna, zaprzedani zagra­

nicy dziennikarze i obcy spisek. 

Puszczano też z taśmy fragmen­
ty wypowiedzi różnych osób, po­

twierdzające jakoby te "zagrożenia': 
O pozwolenie na pikietę wy­

stąpił do Urzędu Miejskiego właś­

ciciel firmy związanej z budowni­

ctwem Jerzy Kondrat. Jak podał 
we wniosku, celem zgromadzenia 

miało być "wyrażenie społecznego 

niepokoju próbami destabilizacji 
kraju': (ann) 

Bal otworzyli: prezes Łomżyńskiego Oddziału TPZŁ 
Krystyna Michalczyk-Kondratowicz w towarzystwie wiceprezesów: 
• Marii Konopka i Józefa Mioduszewskiego 

Staropolskim polonezem w re­

stauracji Amadeus w Łomży roz­

począł się VI Bal Przyjaciół zor­

ganizowany przez Łomżyński 

Oddział Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej. Goście bawi­

li się przy porywającej muzyce ze­

społu Waldemara Borusiewicza. 

Prezentem były występy wokal-

ne absolwenta Akademii Muzycz­

nej im. F. Chopina w Warszawie 

i Akademii Muzycznej w Byd­

goszczy Grzegorza Narewskiego, 

który śpiewał w duecie ze swoją 

mamą Alicją Konopka oraz wy­

stęp solowy lekarki Szpitala Woje­

wódzkiego w Łomży dr Anny Bro­

nowicz. 
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Wyrazy szczerego żalu i współczucia 

Pani Annie BOgUckiej 

Burmistrzowi Czyżewa 
z powodu śmierci 

BRATA 
składajq 

UkaZuje 
WOJewó 
CIIicag 

Rada Miejska w Czyżewie 
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego 

Zamiera transplantologia w Podlaskiem 

Ostatni dobry uczynek 
na Ziemi ... 

Prof. Zbigniew Religa po przeszczepie serca 

Ostatnie lata w polskiej trans­

plantologii są słabe, a Podlaskie na 

tle kraju wypada szczególnie źle. 
Tak wynika ze spotkania trans­

piantologów, dyrektorów szpita­
li, samorządowców, duchownych 

we wtorek (26 stycznia), w ogól­

nopolski Dzień Transplantologii 
w Białymstoku. W Polsce Dzień 

ten obchodzony jest w rocznicę 

pierwszego udanego przeszcze­
pu nerki w 1966 roku w I Klinice 

Chirurgicznej Akademii Medycz­
nej w Warszawie. ' 

W Białymstoku dokonuje się 

tylko zabiegów przeszczepu nerek. 
Z danych wojewódzkiego kon­

sultanta ds. transplantologii prof. 
Marka Gacko wynika, że w rekor­

dowym 2006 roku wykonano 40 
przeszczepów, w 2012 - 25, w 2013 

tyka. Główną przyczyna zarni! 
nia transplantologii w Podlaski! 

jest brak zaangażowania lekan 
anesteżjologów w szpitalnych ~ 

działach intensywnej opieki lli 

dycznej, bo to oni mają najwięksl 

możliwości identyfikacji poten · 
nych dawców organów. W P 
skiem działa -14 ta\<ich oddzial~ 

a tylko w 6 są koordynatorzy 
transplantacji. Dlaczego tylko t 

lu? Bo transplantologia opiera! 

na lekarskim powołaniu rato~ 
nia życia. My dodajmy, że lekan 

boją się ryzykować po tzw. afen 
prof. Tomasza Hinrle, kardioc! 
rurga z Białegostoku, który w~· 

niku bezprawnej prowokacji, ro 
ganizowanej przez funkcjonari~ 
CBŚ z białostockim lekarzem, u 
stał okrzyknięty przestępcą i U"· 
ziony. Minęło kilka lat, zanim 

dy oczyściły go z zarzutów, a winL 
prowokacji ukarani. 

Oddanie organu do przesz 
pu to ostatni dobry uczynek, · 

ki człowiek może zrobić na Zie," 
przypomniał stanowisko Kościł 
katolickiego jeden z obecnych 

spotkaniu księży. Wojewoda Bot 
dan Paszkowski zadeklarował, if 
będzie wspierał działania, maj 

ce na celu rozwój transplantolO~ 

AlIcja N.i 

TE 
Stani! 

Felietc 
Zdjęcia 

Kiel 

B·uro ( 

o 
Sta 

- 26, w 2014 - 19, w ubiegłym ro­

ku tylko 17. Znikoma jest ilość po­
brań organów do przeszczepów: 

nerek pobrano w 2015 roku 7, 3 

serca w 2013, 6 wątrób w 2014, 3 

trzustki w 2013. W opinii lekarzy, 

nie jest barierą świadomość spo­

łeczna. Obecnie ludzie podchodzą 

do problemu przekazania orga­

nów zmarłych bliskich do ratowa­

nia życia chorym zupełnie inaczej, 

niż kilkadziesiąt lat temu. Bra­

ku zgody praktycznie się nie spo- w Podłaskiem. (ann) --
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rys. Zdzisław Romanowski 

Już wiadomo, że po 100 dniach rządów PiS nie spełni żadnej ze swoich 
sztandarowych obietnic 

100 dni rządu 
W expose premier Beata Szydło zapewnia­

ła, że czasie pierwszych 100 dni jej rządów naj­
ważniejsze będą ustawy: przywrócenie obni­
żonego wieku emerytalnego (60 i 65 lat) , 500 
zł na każde dziecko, podniesienie do 8 tys. zł 

kwoty wolnej od podatku. 
100 dni rządów mija w lutym i już wiadomo, 

że żadnej z tych ustaw nie uda się w tym cza­

sie wprowadzić. A kiedy się uda? Nie wiadomo. 

. "Nie będziemy już w 2016 r. podnosić kwoty 
wolnej od podatku PIT", przyznał minister fi­
nansów Paweł Szałamacha. Powiedział, że zo­

stalo to przesunięte na "kolejne lata': 
Obniżenie wieku? W kampanii PiS zapew­

niał z prezydentem, że stanie się to l stycznia 
2016 r. Niedawno minister rodziny, pracy i po­

lityki społecznej Elżbieta Rafalska powiedzia­

ła w rozmowie z "Rzeczpospolitą", że "trudno 
odpowiedzieć z całą pewnością, czy ustawa za-

cznie obowiązywać jeszcze w tym roku': 
Co do 500 zł na dziecko, to już wiadomo, że 

nie będzie na każde, jak PiS mówił w kampanii 

wyborczej , ale na drugie i kolejne. 
Nie będzie darmowych leków dla osób po 

75. roku życia, co obiecywał PiSo Ministerstwo 

Zdrowia ogłosiło, że za darmo będą tylko leki 

naj tańsze i najczęściej używane. A i na to nie 

ma pokrycia w przyjętym budżecie. 

Nie będzie, obiecanej przez Beatę Szydło na 
przedwyborczym spotkaniu w kopalni miedzi 

w Lubinie, likwidacji podatku kopalnianego. 
W tym samym czasie w ekspresowym tempie, 

w nocnych głosowaniach, po nocnych podpisach 
prezydenta, rząd PiS wprowadził nie obiecywa­

ne i nie zapowiadane w prezydenckiej ani parla­

mentarnej kampanii wyborczej niekonstytucyjne 

zmiany w Trybunale Konstytucyjnym, służbie cy­
wilnej, ustawie medialnej i inwigilacji obywateli. 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Pani Burmistrz Czyżewa Annie Boguckiej 

oraz najbliższej rodzinie 

z powodu śmierci Brata 

składa 

Starosta Bogdan Zieliński, Zarząd i Rada Powiatu Wysokomazowieckiego 
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MYSL TYGODNIA: 
Kiedy w jednej i tej samej osobie władza prawodawcza zes,polona 
jest z wykonawczą, nie ma wolności. Nie ma również wolności, 
jeśli władza sędziowska nie jest oddzielona od prawodawczej 

ty sprzęt przy kupnie albo dosta­

wie nowego, a w sklepach z AGO 
można zostawić małe elektrośmieci . 

(komórkę, suszarkę itp.), zgodnie 

z przepisami od l stycznia. 
i wykonawczej 

• Stypendia marszałka województwa 
otrzymało 70 uczniów, którzy wyróż­

niają się osiągnięciami artystycznymi 
Co miesiąc na rozwijanie swoich pasji 

będą dostawać po 250 złotych. 

• Polityka na ulicach. Przeciwko 
naruszaniu demokracji oraz ustawie 

nadającej duże uprawnienia kontrol­

ne policji demonstrowali w centrum 

Białegostoku sympatycy Komitetu 

Obrony Demokracji. Przeciw przyj­
mowaniu islamskich uchodźców 

protestowała z kolei w stolicy regionu 

Młodzież Wszechpolska. W Łomży 

odbyła się pikieta pod hasłem "Pa­
triotyczne Zjednoczenie Polaków" 
przeciwko uchodźcom , unijnym 

politykom i mediom (szerzej, str.2). 

• Prawie 180 propozycji zgłoszo­
nych zostało do dwunastej edy­

cji Podlaskiej Marki Roku. Są to 
miejsca, budowle, imprezy, wyro­

by spożywcze i przemysłowe, ak­

cje, portale internetowe. Oceniane 

będą w pięciu kategoriach: Produkt, 
Inwestycja, Wydarzenie, Odkrycie 

oraz Kultura i Społeczeństwo. 

• Dla ponad 107 tys. dzieci w woje­
wództwie podlaskim rząd powinien 
zapewnić wypłacanie 500 złotych 

miesięcznie (nieopodatkowanych). 

Kiedy pieniądze będą wypłacane, 

nie wiadomo. 

• Odstrzelić 40 000 dzików w pa­
sie ok. 50 km wzdłuż wschodniej 

granicy Polski chce ministerstwo 

rolnictwa z powodu występowania 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) 

za wschodnią z Białorusią i Ukrainą. 

• Ośrodek dla ubiegających się 
o status uchodźcy ma powstać 

w Białymstoku. Urząd ds. Cudzo­
ziemców wybrał zajazd Budowlani 

jako jedno z miejsc w Polsce, w któ­

rych mają być kwaterowani ucieki­

nierzy z Syrii, Erytrei lub innych 

państw. Stanie się tak nieprędko, 

ponieważ ośrodek zamieszkuje 

w tej chwili prawie 200 Czeczenów 

i Ukraińców. 

• Ogłoszony został wykaz dotacji, 
jakie na ten rok udzieli Minister­

stwo Spraw Wewnętrznych i Admi­

nistracji na wspieranie mniejszości 

narodowych i etnicznych. Podla­

skie otrzyma ok. 4 miliony złotych 

na 130 wybranych proje!<tów (m. 

in. wydawanie białoruskich pism 

"Niwa" i "Czasopis': litewskiego 

"Ausra", ukramskiego "Nad Buhom 
i Narwoju", Rocznika Tatarów 

Monteskiusz 

Polskich, wydanie kilku książek, 

organizację rockowego festiwalu 
Basowiszcza i Festiwalu Kultury 
Tatarskiej, jarmarków, festynów, 

koncertów. 

• Nowoczesna Ryszarda Petru za­
czyna budować struktury w woje­
wództwie podlaskim. Liderem 

został poseł Krzysztof Truskolaski. 

Powstaje zarząd i rada partii. Na 
razie Nowoczesną tworzy w regionie 
około 40 osób. Zapowiada utworze­

nie kół w każdym powiecie. 

• Stał na bocznicy kilkanaście 
miesięcy szynobus, kupiony przez 
Urząd Marszałkowski (z dofinan­

sowaniem unijnym) do obsługi re­

gionalnych połączeń kolejowych. Za 
bezczynność władze wojewódzkie 

mogą nałożyć na firmę Przewozy 
Regionalne nawet 1,5 miliona zło­

tych kary. 

• Zabitego wilka z raną postrzało­
wą znaleźli pracownicy Wigierskie­

go Parku Narodowego. Dokładnie 
okoliczności śmierci chronionego 

zwierzęcia i straty, jakie powstały dla 
całego stada wyjaśnia prokuratura 

w Sejnach, korzystając z ekspertyz 

naukowców Polskiej Akademii 

Nauk w Białowieży. 

• Dystrybutorzy lodówek i pralek 
muszą nieodpłatnie odebrać zuży-

• Do tytułu Anioły Medycyny 2015 
nominowani zostali lekarz Adam 

Cybulski z Kliniki Chirurgii Klatki 
Piersiowej Uniwersyteckiego Szpita­

la Klinicznego w Białymst~ku oraz 
aptekarki Izabela Radzewicz i Da­
nuta Pucek z Suwałk. W sumie pa­

cjenci zgłosili aż 12 tysięcy lekarzy 
i farmaceutów. Anioły Medycyny to 

największa w Polsce nagroda przy­
znawana przez pacjentów. 

• Nowego kierownika artystyczne­
go ma Opera i Filharmonia Pod­
laska. Paweł Kotla współpracował 

ostatnio jako dyrygent z Londyńską 

Orkiestrą Symfoniczną. 

• Około 500 kierowców "wpad­
ło" od końca listopada na jednym 

z pierwszych (działających) w Polsce 

fragmencie drogi S19 z odcinko­
wym pomiarem prędkości między 

Zwierkami a Zabłudowem. W Pod­

laskiem na uruchomienie czekają 
urządzenia na S61 między Kisielnicą 

a obwodnicą Stawisk. 

• W Turcji prowadzi kolejną fazę 
przygotowań do wznowienia roz­

grywek piłkarskiej ekstraklasy Ja­
giellonia Białystok. Rozgrywa me­

cze sparringowe m. in. z zespołami 
z Azerbejdżanu, Niemiec i Turcji. 

522 żubrów, żyjących na wolności, doliczono się na koniec 2014 ro­

ku w polskiej części Puszczy Białowieskiej. Kierownik ośrodka hodow­

li żubrów Białowieskiego Parku Narodowego Jerzy Dackiewicz szacuje, 

że w 2015 roku urodziło się około 60 młodych żubrów. ile dokładnie? 

Właśnie rozpoczęło się doroczne 'Limowe liczenie tych najpotężniej ­

szych w Polsce dzikich zwierząt. 
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Znakf CZast 
• "Polska przyjęła około I11l 
uchodźców z Ukrainy': poinf~ 
wała premier Beata Szydlo w Me)'er 
lamencie Europejskim. TYlno. 60 lat. O 
według danych polskiego ~ wał ~a n 
ds. Cudzoziemców w 2015 t nOdl1ę n; 

tus uchodźcy w Polsce otl"Z) stolw. B) 

2 Ukr 
., , 2011 -

amcow. B. 
• Nie chce już polskich zie~ denta . 

. . paUzie 
roSyjski McDonald, donosi dz~ oćII ki 

"Kommiersant': Ziemniaki na :o K~sn 
ki mają pochodzić nie od po g 

tyczneg< 
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nie informując o tym władz. 

• O znaczącej podwyżce opł~ Karol 
kowych od l maja poinformc łyradny 
w poniedziałek największy pl IJlO()bro 

bank PKO BP. Wiele banków ~ kaD,ayd, 
niło to już wcześniej. Tak prum mu, zo! 

ją na klientów zapowiedzianH du Ager 
rząd PiS podatek bankowy. KIi demiza 

PKO BP zapłacą więcej nawet ij Beata O 

dziesiąt złotych miesięcznie. rektor 

• Krytycznie ocenia rząd 44 ~ tury i S 
pozytywnie 40 proc. badanyd łQmżyń 
proc. wierzy, że rząd spełni II') SłJąloWJ 

cze obietnice, a 52 proc. niewi/ knwało 

wynika z sondażu pracowni Ali go,dyrel 

• Była kandydatka SLD na pn (P ) d 
denta Magdalena Ogórek popnr Zastęp, 

dzi własny program w interno ty Orzo 
Tematyką, którą będzie się zajm~ sław Gr 

są skradzione obrazy. nWząq 

• Do zdrady małżeńskiej pfZ)'ll ~ To 
się 39 procent Polaków (kobietim - ..---= 
czyzn łącznie). W 2014 r. przyzn 
ło się 33 proc. małżonków, a W 201 

20 proc., wynika z danych CenW 

Profilaktyki Społecznej. 

Wójt Gminy Radziló. _fo~ 
informuje, 

iż w siedzibie Urzędu Gm 
ny został podany do pu~ .w-czwai 
licznej wiadomość i poprz! 1qtldeq 

wywieszenie na tablia 
ogłoszeń na okres 21 dr .,.....----l 
wykaz nieruchomości ko 
munalnych przeznaczonyd _ f"""! 
do wydzierżawienia: 

- udział w działce nr 21" 
w Mścichach 

- działki nr 226 w Mśct 
chach 

- części działek, nr 62/1 

w Karwowie i nr 294 w Zł 
krzewie. 

www.kontakty-tygodnik.conJ. 



wojewoda nie żyje 
około Illi 
". Zmarł były wojewoda Andrzej 

!ly, pOinf~ . 
S dl 

Meyer w sobotę, 23 stycznie. Miał 
zy Ow 

im. T}'I11~ 60 lat. Od pew~egoUkcz~su cłhEokro-
I ki wał Da nowotwor. onczy o-
s ego Un U . . B·ałym 2 nomię na mwersytecle w I -

I
w 015 ( stoku. Był przedsiębiorcą, w latach 

,sce ot", 
-/2011 - 2014 był zastępcą prezy-

. h . denta Białegostoku, od 2014 do 6 
lC zlentn4 ku . d 
:I 

. października 2015 ro wOJ ewo ą 
onoSI dzi~ ku ·ł Ob l ki B ł · ał . . podlaskim. W 1990 ro wstąpI my ywate s ·ej. y żonaty, mI 

mmakina . kr . do Kongresu LIberalno-Demo a- dwoje dzieci. 
11e od po ku b tycznego, w tym samym ro zo- Uroczystości pogrze owe An-
restanu. . ', . stał radnym BIałegostoku. W 1994 drzeja Meyera odbyły się w środę, 
anskich S ku ił d U .. \AT In ' . b· ł ki . K dr S ł ro przystąp o nu nO OSCI, W la ostoc ej ate ze. począ 

nych do ~ a od 2005 roku należał do Platfor- na Cmentarzu Farnym. 
·u35, infon ______________________ _ 

~kszośću . 
n władz. Agencja po czystce 
rU:e opl~ Karol Tylenda z Szepietowa, by­
P?mforffi1 łyradny Sejmiku Podlaskiego z Sa­
WIększy pl moobrony, potem z PiS, przegrany 

banków U kandydat PiS w wyborach do Sej­
Tak przel7l mu, został wiceprezesem Zarzą­
·edzianyp du Agencji Restrukturyzacji i Mo­

ilkowy. KIl demizacji Rolnictwa w Warszawie. 
:ej nawetij Beata Orzołek, dotychczasowa dy­
;ięcznie. rektor Kolneńskiego Ośrodka Kul­

. rząd 44 ~ tury i Sportu została dyrektorem 
badanycl łomżyńskiego Oddziału ARiMR. 
spełni 11')1 S~owisko ponad 2 miesiące wa­

"Oc. nie wiG kowało po wyborze poprzednie­

:owni Ari go dyrektora Stefana Krajewskiego 
;LD na pR (P ) do Zarządu Województwa. 
:Srek pOpllJ Zastępcami nowej dyrektor Bea­
w intern~ ty Orzołek zostali radny PiS Wie-
esię zajrn'l sław Grzymała, zarazem przewod­

nic'lący Rady Miejskiej Łomży 
;kiej PfZ)7l om Tomasz Kurkowski zGrajewa 

i Grzegorz Chełmiński z Augusto­
wa, również związani z PiSo Stano­
wiska zastępców stracili związani 
z poprzednią władzą Maciej Głaz, 
Adam Frankowski i Krzysztof Za­
lewski. Po wyborach samorządo­
wych w 2014 roku odszedł zastępca 
dyrektora Oddziału znajdłuższym 
stażem, bo od 2000 roku Jerzy 
Leszczyński (PSL), wybrany na 
radnego Sejmiku i na członka Za­
rządu Województwa, a w listopa­
dzie 2015 roku na marszałka woje­
wództwa podlaskiego. 

Łomżyński Oddział ARiMR 
obsługuje około 100 000 gospo­
darstw oraz firm sektora rolnego 
w Podlaskiem. W Oddziale w Łom­
ży i 14 biurach powiatowych pra­
cuje ponad 700 osób. (ann) 

(kobiet im -...-- ____________________ -'-_ 

t r. przyzn 
;ów, a w20 
~ych Centn 
lej. 

Dzwoń natychmiast! 

~.adziłó~ 
~e, 
ęduGm 
do pu~ 

Ci poprzl 

!podlaski Oddział Straży Granicz­
nej przyjmie w tym roku do pracy 60 
osób. Chętni będą muszą najpierw 
telefonicznie ustalić termin złożenia 
dokumentów. Dzwonić będzie moż­
M pod numer 85 714 56 56 od 8.30 
wC:zwartek (28 stycznia) do momen­
tQodebrania zgłoszenia od 500 osób. 

O zatrudnienie w Straży Gra­
nicznej mogą ubiegać się wyłącz­
nie polscy obywatele, nie karani 
za przestępstwa. Trzeba mieć co 
najmniej średnie wykształcenie 
i odpowiednią zdolność fizyczną 
i psychiczną do służby w forma­
cji uzbrojonej. 

a tablio - --------------------­
es 21 d~ 

5 W Mś6 

(, nr 62/1 
I 
294 W Z~ 

Wykład "Z Ostrowa Ledni­
kiego do Europy. Chrzest 
olski w rozwoju języka pol­
kiego" dr. hab. Kazimierza Si­
ory (UJ) w piątek, 29 stycznia 
godz. 17.00) w Muzeum Diece­
jalnym w Łomży (ul. Giełczyń-
ka 20 a) zainauguruje działaI­
ość Centrum Popularyzacji 
iedzy Łomżyńskiego Towa­

rzystwa Naukowego. 

Nowy kurator 
Jerzy Kiszkiel nie będzie już 

podlaskim kuratorem oświaty. Zło­
żył wniosek o przejście na emery­
turę. Na razie jest na urlopie. Nie 

wiadomo, czy będzie pełnił funk­
cję w okresie wypowiedzenia, czyli 

przez najbliższe 3 miesiące, czy wo­
jewoda od razu powoła nowego ku­
ratora. Jerzy Kiszkiel kierował pod­

laskim kuratorium od 2008 roku. 

OŚCI 

Córka generała Andersa "spadochronową" kandydatką PiS 

Kto do Senatu 
- 6 kanc;lydatów 

Potwierdziła się nieoficjalna 
informacja, którą publikowaliśmy 
tydzień temu, że kandydatką PiS 
do Senatu w okręgu nr 59 obejmu­
jącym Łomżę i Suwałki oraz po­
wiaty: łomżyński , grajewski, kol­
neński , zambrowski, moniecki, 
sejneński, suwalski i augustowski, 
będzie Anna Maria Anders. 

Anna Anders jest córką gen . 
Władysława Andersa, twórcy ar­
mii polskiej w ZSRR. Jesienią 

startowała do Senatu z okręgu 
w Warszawie, ale nie została wy­
brana. Dwa tygodnie temu zosta­
ła przewodniczącą Rady Ochrony 
Pamięci Walk i Męczeństwa oraz 
nowym pełnomocnikiem premie­
ra ds. dialogu międzynarodowego. 

Przeciwwagą dla kandydatki PiS 
jest zgłoszony wspólnie przez PO 
i PSL Mieczysław Bagiński. W paź­
dziernikowych wyborach parla­
mentarnych i uzyskał wówczas dru­
gi po Bohdanie Paszkowskim (PiS) 
wynik, z poparciem prawie 42,7 tys. 
osób. Wybory uzupełniające muszą 
się odbyć właśnie ze względu na wy­
gaszenie mandatu senatora Bohda­
na Paszkowskiego, poniewaź został 
wojewodą podlaskim. 

Anna Maria Anders nie ma żad­
nych związków z Łomżą i Łomżyń­

kiem. W Polsce mieszka na stałe od 
kilku miesięcy. Ma 66 lat. 

Anna Maria Anders 

Mieczysław Bagmski to by­
ły wicewojewoda i wojewoda 
łomżyński , od lat radny Sejmiku, 
obecnie jego wiceprzewodniczą­
cy. Uchodzi za człowieka spoko­
ju i kompromisu. Popiera go PO 
i Nowoczesna, które zgłosiły swe 
komitety wyborcze, ale zrezygno­
wały na rzecz Bagińskiego w wy­
stawienia własnych kandydatów. 

Pozostali kandydaci , to: Je­
rzy Ząbkiewicz, startujący z włas­
nego komitetu wyborczego wy­
borców "Praca i Przyszłość - Jerzy 
Ząbkiewicz Senatorem Twojego Re­
gionu': Szczepan Barszczewski z Par­
tii KORWiN, Andrzej Chmielewski 
z Samoobrony oraz Sławomir Gro­
madzki, zgłoszony przez komitet wy­

borczy wyborców "Szary Obywatel': 
Wybory odbędą się 6 marca. 

Najchętniej kupowane auta w 2015 roku 

. Najwię.kszą p~pularnością w 2015 r. wśród samochodów używanych 
CIeszyło SIę AudI A4 (B5 i B6). Drugie miejsce zajął Volkswagen Golf. 

Trzecie Volkswagen Passat B6. Czwarte BMW serii 3 E46. Piąte O el 

Astra III. Szóste Audi A6 C5. Siódme BMW serii 5 (ru9) (1995-2062). 
Ósme Skoda Octavia II. Dziewiąte Audi A3. Dziesiąte Ford Focus II. 

Kupowaliśmy je z lat 1996 - 2010 w cenie od 6 000 do 25 000 zł. 
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Do 31 marca rodzice zadecy­

dują, czy poślą swoje sześcioletnie 

dzieci do klasy pierwszej, czy do 
zerówki oraz czy sześciolatki uczą­

ce się obecnie w klasach pierw­

szych poślą do klasy drugiej, czy 
każą im powtarzać pierwszą. 

"To zmiana absolutnie słuszna, 

rodzic musi mieć prawo decydo­
wania, kiedy dziecko rozpoczyna 

naukę w szkole'; uzasadniała decy­

zje nowego parlamentu odpowie­

dzialna za oświatę wiceprezydent 
Łomży Agnieszka Muzyk (PiS) 

podczas konferencji prasowej 

w miniony piątek (22 stycznia). 

Dopiero po decyzjach rodzi­
ców będzie wiadomo, ile dzieci 

w Łomży l września rozpocznie 

naukę w klasach pierwszych, ile 

w zerówkach. Ratusz jednak nie 

czekał i już podjął decyzję, że 
wszystkie sześciolatki , których 

rodzice nie poślą do klas pierw­

szych, od nowego roku szkolne-

Fabryka 
w Muzeum 

Tabliczkę znamionową "Or­
łowski Łomża" z początku XX w., 

która umieszczana była na maszy­

nach, produkowanych w fabryce 

Orłowskiego, przekazał Muzeum 

w Łomży pochodzący z Wizny Ic­
chak Levin. Jako dziecko przeby­
wał w łomżyńskim 'getcie. Kupił ją, 

gdy był w Łomży i zabrał z sobą do 

Izraela. "Teraz, gdy u niego byłem, 

powiedział: >Mam pamiątkę zwią­

zaną z Łomżą i chciałbym to oddać, 

żeby została w muzeum<", mówi 

Zbigniew Ciszek, który przywiózł 

ją od Levina. 

"Mendel Orłowski w Łomży miał 
fabrykę żeliwa i maszyn rolniczych. 
Firma funkcjonowała tu od 1901 r. 

na Placu Zambrowskim'; wyjaśnia 

dyrektor Muzeum Północno-Ma­

zowieckiego Jerzy Jastrzębski. 
Powstała na,jej zalążku Łom­

żyńska Odlewnia Pwogaz działa­

ła do początku lat 90. 

go będą się uczyć w pięciogodzin ­

nych zerówkach w szkołach, a nie 

w przedszkolach, gdzie opieka 
i zajęcia są zapewnione 10 godzin. 

Jak tłumaczyła Agnieszka Mu­

zyk, decyzja ma chronić miejską 

oświatę przed chaosem ... "abso­
lutnie słusznej zmiany" w twier­

dzeniu PiSo Wszyscy nauczyciele 
klas trzecich, którzy od wrześ ­

nia mieli rozpocząć nowy cykl 

nauczania "wczesnoszkolnego" 

z sześciolatkami, otrzymają pro­

pozycję pracy w zerówkach. Dzię­

ki temu nie stracą pracy i będą 

prowadzić dzieci we "wczesno­
szkolnej" edukacji nie trzy, lecz 

cztery lata. 
Sześciolatkom w łomżyńskich 

szkołach nic nie grozi, zapewni­

ła wiceprezydent, wbrew opiniom 
przeciwników posyłania ich do 

klas pierwszych. W poprzednich 

latach zostały wydane duże pie­

niądze na dostosowanie pomiesz-

czeń dla najmłodszych. Teraz co 

najwyżej zainwestuje się w świet­
lice, aby dzieci sześcioletnie po za­

kończeniu zajęć w zerówce mogły 
w nich oczekiwać na odbiór przez 

rodziców kolejne 5 godzin. 

Nasuwa się więc pytanie, po co 
to całe zawracanie sześciolatków 

z klas pierwszych, skoro i tak bę­

dą chodzić do zerówek w szkołach, 

a uczyć ich będą w tych samych 

pomieszczeniach, w których miały 
się uczyć jako pierwszoklasiści ci 

sami nauczyciele, którzy będą ich 
uczyć w klasach I - III? 

Gdzie tu jest prawdziwe, a nie 

pozorne decydowanie rodziców 
o tym, kiedy dziecko ma rozpo­

cząć naukę w szkole? 

W porównaniu do poprzedniej, 
sytuacja maluchów pogorszy się 

o tyle, że część z nich będzie ska­
zana na pobyt po lekcjach w prze­

chowalniach, zwanych świetlica ­

mi. (ann) 

Ministrze, 
daj na Wiosenną! 

Mimo odwołania władz Łomży, 

budowa ul. Wiosennej z odwod­

nieniem ul. Zawady Przedmie­

ście, nie ma szans na dotację 2,5 
mln zł w tym rQku z programu tzw. 

schetynówek. Jest na 28 miejscu 
na liście, a pieniędzy (dla gmin 

w Podlaskiem będzie 47,5 mln zł) 

na dofinansowanie wystarczy dla 
wniosków do miejsca 20. Ostat­

nią próbę zdobycia dotacji przed 

zatwierdzeniem ostatecznej listy 

podjął poseł PiS Lech Kołakowski. 

Prosi o to w liście do wicemini­

stra Jerzego Szmita, uzasadniając 

znaczeniem obu ulic dla miasta. 

"Przebudowa udrożni ruch w kie­
runku południowym, wyprowa­

dzając go z terenów intensywnie 
zurbanizowanych osiedla Połu­

dnie do drogi wojewódzkiej Szo­

sa do Mężenina ( .. . ) . Obecnie 

ulica, wykonana z płyt żelbeto ­

wych, jest wyboista, bez chodni-

Poseł PiS Lech Kołakowski 

ków, niebezpieczna dla przechod­

niów, zwłaszcza dzieci idących nią 
do pobliskich szkół ( ... ). Przy in­

tensywnych opadach zalewane są 

piwnice C.Y 
Przy Wiosennej powstało 

w ostatnich dwóch latach duże 

osiedle deweloperskie domków 

jednorodzinnych. Czy prośba po­

sła przyniesie skutek, okaże się 

do końca stycznia, gdy wojewo­

da podlaski ogłosi ostateczną li ­

stę. (ann) 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 5 . 31 stycznia 2016 • 

1,1 mln zł jest na 
pomysły zgłoszone przez llIi 
kańców w tegorocznym Budi millorlą 
Obywatelskim Łomży. Zgłas?< SaIIdzilei 
można do 16 lutego. Wybór, an.1tJelS~ 
lepszych w głosowaniu 10 . ~ 
marca. Wypełniać wnioski pil sze&P 
gają pracownicy Urzędu Miejsh 
Patryk Nacewicz (sprawy rOnt .roJg,od 
ne), Maciej Karwowski (spn slaUlcZl 
geodezyjne) i Marek RasZQ w 
(sprawy finansowo - projekt~ Iw 
Formularze wniosków i wsuj go Eu 
informacje na www. lom71. Irern 

Nowy archi tekt .el 
- z Jg, 

Łomży "im 
Tomasz Wałczuk, byłyp~ a, 

nik Urzędu Gminy Łomża, ostt err 
zatrudniony w UG w Piątnicy,1 ~gt1J 
stał z konkursu nowym architeb . arl 
Łomży. Konkurs wstał oglOS7l ŻL Zan 
w listopadzie, dopiero teraz prt'l)ll skit up' 
Łomży podpisał jego nomina: wi~ 

Tworzą nasz 
dobrobyt 

Firmy Domel (producent olt 
i drzwi), Astra Jacek Tadeusz PI 'li 

(hurtownia materiałów biuroWjt Marzy 
Wiomar (hurtownia spożywa 
i Zakład Usług InformatyczIII 
Novum z Łomży zostały wyr( 
nione w najnowszej edycji ~ 
Biznesu za najbardziej dynamia 
rozwój wśród małych i średnich& 
w kraju. Domel zatrudnia 150,* 
w 2014 roku osiągnął 47,5 mln 
przychodów, o 5,8 mln zł wil'l 
niż w poprzedniej edycji. Astral 
trudnia 24 osoby, jej przychód' 
mln zł wzrósł o 1,3 mln zł. NOVjII 
uzyskało przychód 30 mln zł (W7JI 
o 2,9 mln zł), Wiomar 41,7 mln 
(zatrudnia 60 osób, wzrost o I 
mln). Dane weryfikuje wywiacJ() 
nia gospodarcza Coface Poland 

Rzecznik Praw 
Obywatelskich 
w Łomży 

Rzecznik Praw Obywatelski 
dr Ad3m Bodnar, były wicepreJ 
Helsińskiej Fundacji Praw Człmd 
ka, zaprasza na spotkanie w toni 
30 stycznia (sobota) w godz. 12J 
- 14.00 w sali Starostwa Powi 
towego (ul. Szosa Zambrowsl 
1/27). Temat: "Prawa obywali 
la w praktyce - respektowani 
problemy z ich realizacją, praktJl 



kie same marzenia 
Studiowały tu, każda na swoim 

kierunku, przez semestr zimowy. 

Mogły na tym poprzestać, ale to 

by ograniczyło ich kontakty z no­

wym miejscem do środowiska stu­

denckiego. Chciały czegoś więcej. 

Skorzystały z programu Łomżyń­

skiego Centrum Rozwoju Edukacji 

przez l11i (lat 19) pochodzi z trzy-

BUdi milionowego Izrniru nad Morzem 

ZgliIS7< Sródziemnym. Studiuje filologię 

Wybór( angielską na Uniwersytecie Aska-

10. rayw środkowej Turcji. Ma młod­

Wnlioski Pll szego brata i siostrę. Ojciec prowa­

Miejsb dzi Izmirze kawiarnię. Matka jest 

fom gospodynią domową. Dilek chce 

(spn skoDczyć studia i ruszyć z Turcji 

RasZQ w śWiat. Chce zarabiać na życie ja-

proje~ ko nauczycielka języka angielskie­

i wszd go W Europie lub Ameryce. 
lomu Irem (21 lat) pochodzi z nie-

tekt wielkiego Kocaeli. Jest najmłodsza 
z trojga rodzeństwa. Kończy pie­

lęgniarstwo na uniwersytecie w Sa­

byłyp1a(f karya, dwie godziny drogi samo­

/UlLUd.U)U' moaem od Stambułu. Irem kocha 

Piątnicy, 1 pielęgniarstwo, ale nie chce być pie­

architeb IęBDiarką. "To za ciężka praca'; uwa­

OgloS21 ża. Zamierza dalej uczyć się. uzy­

P!'eZ)u skał uprawnienia menedżera służby 
mwia, zostać dyrektorem szpitala. 

N'"Je planuje wyjeżdżać z Turcji. Nie 

wyobraża sobie życia gdzie indziej. 

a tym samym uniwersytecie, co 

Irem. studiuje zarządzanie pocho­

cIżi;:a z tego miasta Edanur (lat 20). 

Marzy o karierze uniwersyteckiej. 

11 nie chce wyjeżdżać z Turcji. 

$lENIA 

Tureckie stażystki (od lewej): Edanur Agra. lrem Ozak. Melek Turkoglu 
i Dilek AJabicak w Łomży 

"Boimy się, jak wszyscy miesz­

kańcy naszego kraju, wojny u na­

szych sąsiadów, w Syrii, Iraku. Boi­

my się, że wybuchają u nas bomby, 

podkładane przez terrorystów", 

mówi Dilek. Ale trzeba mieć na-

dzieję na pokój, na normalne ży­

cie. Trzeba wierzyć. że marzenia 

się spełnią. I walczyć o nie, doda­

ją jej koleżanki. 

W Turcji, jak w Polsce, młodzi 

ludzie mają podobne marzenia i po­

dobny, trudny start w dorosłe życie. 

"Liczą się przebojowość. pra-

cowitość, znajomość języków ob­

cych. Możemy o sobie powiedzieć, 

że właśnie takie jesteśmy", uśmie­

cha się Edanur. 

Skorzystały z programu mię­

dzynarodowej wymiany studen­

ckiej "Erasmus plus", dzięki któ­

remu studenci w Turcji dostają 

wizy do trudno dla Turków do­

stępnej strefy Schengen. Pierwszy 

raz w życiu pojechały za granicę. 

Przez Europę trafiły do Państwo­

wej Wyższej Szkoły Informaty­

ki i Przedsiębiorczości w Łomży. 

"Studenci Erasmus plus w łomżyń­
skiej szkole, bursie i przedszko­

lu" i zgłosiły się na stażystki . Z au­

torką programu Anną Borkowską 

oraz metodykiem języka angiel­

skiego Anną Modzelewską przy­

gotowały po angielsku konspekty 

lekcji w szkołach, bursach, przed­

szkolach, a potem je poprowadziły. 

Mówiły o kulturze tureckiej , oby­

czajach, życiu domowych, historii. 

Z przedszkolakami bawiły się w za­

bawy tureckich dzieci. 

"Choć nie do końca się rozumie­

liśmy myślę, że dużo to dało obu 

stronom. My w każdym razie lepiej 

mówimy po angielsku i dużo wie­

my o życiu w Polsce'; mówi Dilek. 

W Łomży przechodnie, któ­

rych zapytała o drogę, nie zna­

li angielskiego, a jednak zadali 

sobie tyle trudu, żeby się dowie­

dzieć, gdzie jest akademik i ją tam 

podwieźli . "Ludzie tutaj są mili 

i uczynni", uważa. (ann) 

~ OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Na podstawie art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. 
z 2015, poz. 2031) oraz art. 49 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 23) informuję, że Sta­
sta Łomżyński wydał na wniosek Wójta Gminy Przytuly decyzję nr 1/2016 z dnia 26.01.2016r. znak: RO~B.6740.2.7 .2015 o zezwoleniu na realizację inwestycji dro­
pwej polegającej na przebudowie i rozbudowie drogi gminnej Nr 1 04646B i Nr 104622B przez wieś Borawskie, gm. Przytuly wraz z przebudową skrzyżowania z dro­
~ powiatową Nr 1833B. 

" kla.sa drogi gminnej - dojazdowa D o pow. 0,0186 ha (do wykupu). 83/2 10112 o pow. 1.4234 ha, • działka nr 98 dzielona na działki : 
:ii dcmek dł. 746,OOm I dł. 28,81 m) o pow. 1,2232 ha, • działka nr 82 dzielona na działki: 98/1 o pow. 0,0103 ha (do wykupu), 
~ klasa drogi powiatowej - lokalna L • działka nr 84 dzielona na działki: 82/1 o pow. 0,0043 ha (do wykupu), 98/2 o pow. 1,3878 ha, 

dClnek dł. 73,78m) 84/1 o pow. 0,0080 ha (do wykupu), 82/2 o pow. 1,3787 ha, • działka nr 81 dzielona na działki : 
Inwestycja będzie realizowana 84/2 o pow. 0,0287 ha, • działka nr 96 dzielona na działki : 81/1 o pow. 0,0006 ha (do wykupu), 

ta działkach : . • działka nr 79 dzielona na działki : 96/1 o pow. 0,0024 ha (do wykupu), 81/2 o pow. 0,6960 ha, 
1. stanowiących pas drogi gminnej: 79/1 o pow. 0,0024 ha (do wykupu), 96/2 o pow. 0,8136 ha, • działka nr 95 dzielona na działki : 
nr 88 i 162 obręb Borawskie; 79/2 o pow. 0,2562 ha, . . • działka nr 67/2 dzielona na działki : 95/1 o pow. 0,0020 ha (do wykupu), 
2. stanowiących pas drogi powiato- • dZiałka nr 80 dZielona na dZiałki: 67/3 o pow. 0,0009 ha (do wykupu), 95/2 o pow. 0,8390 ha, 

~ej : 80/1 o pow. 0,0038 ha (do wykupu), 67/4 o pow. 0,5083 ha, • działka nr 72 dzielona na działki : 
::)1' nr 171 i 191 obręb Borawskie· 80/2 o pow. 0,8767 ha, • działka nr 100 dzielona na działki : 72/10 pow. 0,0010 ha (do wykupu) 
: '~ 3 d . .. ' • działka nr 204 dzielona na działki: 100/1 o pow. 0,0034 ha (do wykupu), 72/2 o pow. 0,2554 ha. ' 
l.:: . o czasowego zaJęCia . 204/1 o pow. 0,0179 ha (do wykupu), 100/2 o pow. 0,7088 ha, . ... . 
r'! nr 171 , 191 i 163 obręb Borawskie, 204/2 o pow. 1,4193 ha, • działka nr 97 dzielona na działki. s·lęzwtreSstCaląrodstw~Jlpstro~YtmogązaPŁozn~c 

4 ul . h d· ł . b b . le oWla owym w omzy . egaJącyc po zla OWI o rę • działka nr 76 dzielona na działki : 97/1 o pow. O 0051 ha (do wykupu) Wyd . I R I ·ctw O h ~ d . 
orawskie (nr działek po podzia- 76/1 o pow O 0009 ha (do wykupu) 97/2 o pow O 7950 ha ' ~ . B z~ e °ctwm a'l SC rony ro OWI-

, tłustym drukiem przeznaczone 76/2 ·0 ;642 h ' . " s a I u owm a, u . zosa Zambrow-
od d). - o pow. ,a, • działka nr 71 dzielona na działki : ska 1/27 w Łomży pok.328 wgodzinach 

.rogę . . . . • działka nr 92 dzielona na działki : 71/1 o pow. 0,0010 ha (do wykupu), od 7.30 - 15.30. ' , 
• dZiałka nr 99/1 dZielona na dZiałki: 92/1 o pow. 0,0004 ha (do wykupu), 71/2 o pow. 0,1813 ha, Od d .. . 
9/3 o pow. 0,0137 ha (do wykupu), 92/2 o pow. 0,4293 ha, • działka nr 75 dzielona na działki . woła . ecdyzJWI pr.zYSłudguJpe dstlronk?m od-
9/4 o pow. 0,9362 ha, d . łk d . I d . łk·. . me o oJewo y o as lego, za . . . . • zla a nr 90 zle ona na zla I. 75/1 o pow. 0,0019 ha (do wykupu), pośrednictwem Starosty Ło . . k· 
• dZiałka nr 70 dZielona na dZiałki: 90/1 o pow. 0,0061 ha (do wykupu), 75/2 o pow. 0,4176 ha, t . . 14 d . d d . . .~zyns le~o 
0/1 o pow. 0,0014 ha (do wykupu), 90/2 o pow. 1,6668 ha, • działka nr 150 dzielona na działki : w Z ermln~e m o ma Jej orę~ema. 
0/2 o P9W. 0,2546 ha, • działka nr 203 dzielona na działki : 150/1 o pow. O 0029 ha (d k) godnie z art. 49 ustawy z dnia 14 
• działka nr 78 dzielona na działki : 203/1 o pow. 0,0021 ha (do wykupu), 150/2 o pow. 9:5980 ha, o wy upu, ~er~ca 196? r. Kodeks postępowania 
8/1 o pow. 0,0025 ha (do wykupu), 203/ 2 o pow. 0,7159 ha, • działka nr 77 dzielona na działki: ~6~lnlstracYJnego (Oz. U. z 20! 3 r., poz. 
8/2 o pow. 0.4152 ~a, • działka nr 105 dzielona na działki : 77/1 o pow. 0,0030 ha (do w ku ul . ze zm.) w prZYt;>adku z~wladomle-
• dZIałka nr 69 dZielona na działki : 105/1 o pow. 0,0014 ha (do wykupu) 77/2 o pow O 4297 ha y p, n~a stron. p~ez ObdWlkeszczenle, doręcze-
9/1 o pow 00045 h (d k ) 105/ 2 00218h ' . " meuwazaslęza o onanepoupływie ., a o wy upu , .o pow. , . a, • działka nr 73 dzielona na działki : 14 dni od dnia ubliczn . 

1>9/2 o pow. 0,9740 ha, • dZiałka nr 102 dZielona na działki: 73/1 o pow. 0,0004 ha (do w ku w . P ego <?9łoszen~a 
• działka nr 64 dzielona na działki : 102/1 o pow. 0,0002 ha (do wykupu), 73/2 o pow. 0,4373 ha, y pul, na~~~~~a~~ai~fe~~~~~z °cbhw~~~zczenle 

~~/l o pow. 0,0225 ha (do wykupu), 102/2.0 pow. 0,7069 ha, . • działka nr 74 dzielona na działki: tablicy ogłoszeń Urz ~ Gmin ~~z n~ 
r/2

d 
~ pow. 3,3780 ha, • dZiałka nr 101 dZielona na dZiałki: 74/1 o pow. 0,0007 ha (do wykupu) Iy i Starostwa Powiat~wegowto ytu 

• zlałka nr 83 dzielona na działki: 83/1 101/1 o pow. 0,01 02 ha (do wykupu) 74/2 o pow. O 2393 ha' mzy. 
, " Starosta Łomżyński 
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Dla ciała i ducha 
Zakup i montaż siłowni na świe­

żym powietrzu i stołów z szachow­
nicami do gry w szachy w parkach 
miejskich przy ul. Strażackiej i Woj­
ska Polskiego oraz zakup zestawu 
hantli do ćwiczeń dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji prze­
widuje zwycięski "Projekt rozwoju 
sportu i rekreacji w Grajewie': zgło­

szony do Budżetu Obywatelskiego 
na rok 2016 przez Monikę Stefań­
ską, Dartiela Purwina i Tomasza Ce­
be\ińskiego. Wybrali go mieszkańcy 
Grajewa spośród czterech podda­
nych pod głosowanie. Jego koszt 
to około 91 500 zł. W głosowaniu 
udział wzięło 4 231 mieszkańców, 

na zwycięski projekt głosy oddało 
l 852. 105 głosów mniej otrzymał 
projekt pt. "Wyposażenie ZSM nr 
l i ZSM nr 3 w nowoczesny sprzęt 
i pomoce dydaktyczne" (koszt 110 

000 zł). 387 głosów poparcia uzy­
skała budowa za 103 700 zł pump­
tracka, czyli specjalnego toru do jaz­
dy z wyko.rzystaniem balansu ciała 
w Parku Solidarności, a 82 głosy 

utworzenie za 69 800 zł placu zabaw 
w parku przy ul. Wojska Polskiego. 

P S L t r zyma władzę 
Zygmuńt Kruszyński został no­

wym starostą grajewskim po nagłej 
śmierci 14 grudnia 2015 roku po­
przedniego starosty Jarosława Au­
gustowskiego. Jego kandydaturę 
zgłosił przewodniczący Rady Po­
wiatu Stanisław Kossakowski. W taj­
nym głosowaniu otrzymał 10 głosów. 

Na jego kontrkandydata Krzysz­
tofa Waszkiewicza oddało głos 6 
z 17 radnych Qeden był nieobecny). 

Zygmunt Kruszyński (lat 68) 

z wykształcenia jest nauczycie­
lem geografii. Na nauczycielską 
emeryturę w 2005 roku odesłał go 
ówczesny burmistrz ... Krzysztof 
Waszkiewicz. Jako dyrektor SP nr 
2 w Grajewie w latach 1994 - 1998 

był przewodniczącym Rady Miej­
skiej Grajewa. Z burmistrzem An­
tonim Cybulą doprowadził do wy­
budowania nowej siedziby szkoły 
z sąsiadującą z nią halą sportową 
(obecnie hala MOSiR) . W latach 
2002 - 2006 był radnym powia­
tu. W listopadzie 2013 burmistrz 
Adam Kiełczewski powołał go na 
swojego zastępcę. W spółpraca 
trwała niecały rok. Kiełczewski 

Zygmunt Kruszyński 

przegrał wybory na burmistrza 
w 2014. Kruszyński został radnYm 
powiatu z listy PSL, które wprowa­
dziło 11 z 17 radnych. Wybór Kru­
szyńskiego na starostę 20 stycznia 
świadczy o tym, że PSL stawia na 

"pewniaka" cieszącego się opinią 
"budowniczego". Krzysztof Wasz-
kiewicz, burmistrz Grajewa w la­
tach 2002 - 2010, także nauczyciel, 
zastępca dyrektora LO, startował 
na radnego powiatu w 2014 roku 
z lokalnego komitetu Współpraca 
dla Grajewa. Jego kandydaturę na 
starostę poparli będący w mniej­
szości radni PiSo 

Wyśpie­

wała s ty­
pendium 

Ola Czaplicka, uC2:erulicalL.allBe, 
Va SP nr 2 w Grajewie, znal!l:)lFP!l~ 
się wśród 70 tegorocznych styp~m.L"~ 
dystów Marszałka Wojewódznłet 
Podlaskiego dla talentów artysł)t i trz 
nych. Ola jest niezwykle uzdolniQ ~ od 
wokalnie. Zdobywa nagrodYI ur 
międzynarodowych i ogólnopo la4!łego 
skich festiwalach. Stypendia zOSll w który 
przyznane po raz 11. Spacyfil 

S 
. . mą 194 

yreny pamlęCl D,y9) zo 

Dźwiękiem włączonych S)'Il ~ mi 
alarmowych i zlożeniernkwiatówpl W oś 
Pomnikiem Niepodległości uCld"czvIi ż 
w sobotę (23 stycznia) w poludo :-''.111 ow 
Grajewo 153 rocznicę wybuchu ~ ju iał~ 

wstania Styczniowego i 71 roczni rze woj 
zakończenia okupacji niemiecb sit;. o~ 

Komu Wilka"? dzy. "I 
" " kłej 

Do 30 kwietnia można zgla!7l ZWJ żo 
kandydatów do IV edycji Nagrod zyli 
Burmistrza Grajewa Wilk Ron _ fa 
"Wilki" są przyznawane w kiIh "'edn 
~tegoriach za szczególne osią~ ny. ie! 

cIa. cztny g 
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Wypisy Z "Kroniki" Szkoły Podstawowej w Konopkach Monetach (gm. Grabowo). Jaka zima 60 lat temu? 

Kronika wypadków umysłowych 
Rok 1945/46 

"Od września 1945/46 szkoła ze 
dworu została przeniesiona do bu­
dynku cementowego, w którym 
Niemcy mieli szpital ( ... ). Nauka 
już była łatwiejsza, bo klasy dość 
duże, już był papier, największy 
brak, to pomoce naukowe, nie by­
ło żadnych, podobno jedna nie­
miecka mapa. Nie było dzienników 
lekcyjnych, rozkłady pisało się na 
kartach ( .. . ). Lekcje rozpoczyna­
ne były wspólną modlitwą. Nauka 
była prowadzona według starych 
przedwojennych programów': 

Rok 1946/47 
"Rok szk. 1946/47 rozpoczął się 

z opóźnieniem, ze względu na to, 
iż budynek szkolny został zajęty 
przez wojsko': 

Rok 1948/49 
"Szkoła jest już pełną 7 -mio kla­

sową szkołą': 

Rok 1949/50 

"Zajęcia w szkole odbywały się 
normalnie, nie odczuwało się bra­
ku opału, liczba dzieci była wielka, 

dochodziła do trzystu': 

24 II 1951 
"Od 10 lutego 1951 r. rozpoczę­

ła się w gminie Grabowo akcja pla­
nowanego skupu zboża. W akcji tej 
brało udział nauczycielstwo, uświa­
damiając ludność poprzez zebrania 
oraz przez dzieci szkolne. W związ­

ku z tym w szkole są pogadanki na 
ten temat, wypracowania, gazet­
ki ścienne, listy do przodujących 
chłopów oraz występy artystyczne. 
Z występami artystycznymi jeździ­
ła dziatwa do wsi: Surały i Przybo­
rowo. Nauczycielstwo włącza się 
w nurt życia społecznego, wiele 
pracy włożyło przy Powszechnym 
Spisie, pomaga w gminnych pra­
cach, oraz miejscowym G.S:: 

2 III 1951 
"Uroczyście obchodziła gmi­

na Święto Pracy. Do tej uroczy­
stości włączyła się i szkoła. Dłu­
go ciągnęła się defilada, barwne 
szeregi młodzieży szkolnej widać 
było z dala: oto grupa obrazująca 
pokój, osiem dziewczynek w bia­
łych sukniach i wieńcach na gło­
wie niesie gołąbki symbol pokoju, 
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za nimi grupa harcerzy w czerwo­
nych chustach, potem grupa spor­
towców itd. Po pochodzie odbyła 
się część artystyczna, gdzie pięk­
nie została przedstawiona walka 
o ten dzień święta. Po części arty­
stycznej tańce na sali". 

Rok 1951/52 
"Jeden przykry i smutny wypa­

dek zaszedł z nauczycielką Bart­
nicką Janiną, a mianowicie zosta­
ła postrzelona jadąc samochodem 
do Szczuczyna przez bandę. Po­
strzał był ciężki, dostała w le­
we płuco': 

15 Xl 1954 
,,( . .. ) wybory do Komitetu Ro­

dzicielskiego( ... ). Na korytarzu 
była wystawa rolnicza, obrazują­
ca dorobek pracy kółka biologicz­
nego z ogrodu przy szkole oraz 
wystawa książek rolniczych. Pięk­
ne gatunki kapusty wszelkich od­
mian, buraki olbrzymy, których 
waga dochodziła do 3 kg, główki 
kapusty po 12 kg, piękna marchew, 
szereg roślin oleistych, oraz okazy 
warzyw i przypraw do zup moż-

na było zobaczyć na 
pięknie zasłanych stołach". 

19 II 1955 ctwem, 
,,19 lutego zorganizowano zah - wspó 

wę dla dzieci wszystkich klas. Dzil tej pos~ 
złożyły się po 5 złotych, które odd piętnuj 
no matkom, te zakupiły 35 kg m~ z przesi 
i dodatki potrzebne do ciasta. Ci współc 
sto zostało upieczone w piekam nijne fi 
Zabawa rozpoczęła się o godz. r łecznoś 
ej w Sali świetlicy specjalnie udelr r z 

. pświad 
rowaną· 

7 V 1955 prosił 
"W naszej wsi i szkole rozpoc~ ści bi ł 

ła się elektryfikacja. Siecią elektn IPN 
fikacji objętych jest 25 wsi w pOl dtiałar 
Kolno, między nimi i wieś Grabi, dZy 29 

wo. Mniejsze sale w naszej szk ku "są . 
le będą miały po 3 lampy, dl ' kirt hi 
większe po 6, korytarze po d ' g\t>ścio 
oświetlone będą budynki gos ' Pro 
darcze i ustępy': et śled 

21 I 1956 k.. Bie 

"Okropna zima. Mrozy do 
stopni Celsjusza. Przerwa w naUa 
zarządzona przez Minist. Ośw': 

Wybór: Agnieszka Jarzqbel 
Dnuta Świderska 

wie ze 
ójs 

iep, 
IU>si z 



amordowani 
prawosławni! 

70 rocznicę pacyfikacji wsi 
, Zaleszany, Końcowizna , 

zna!!!Szpaki i Wólka Wygonowska, za­
styparnil;fzkanych przez ludność bia­

yOJew()dzn łOIiQ$I(ą wyznającą prawosławie 

artystyci trzelania grupy furmanó.w 
uzdo!niQ~ oddział kpt. Romualda Raj-

nagrodY ł sa JłBurego", radni Bielska Pod­
ogółnop.ilaskjego przyjęli oświadczenie, 

• ZOSI! w którym oddali hołd ofiarom. 

Spacyfikowane wsie zostały zi­
mą 1946 r. spalone, zamordowa­

f--..>......:-=. nych zostało 79 ich prawo sław­

S)1l nyd! mieszkańców. 
kwiatów pl W oświadczeniu radni zazna-

uczd'~ że po zakończeniu II wojny 
w poludo światowej i rozwiązaniu AK w kra­

~ ju ckiałały organizacje o 'charakte-
71 roczni; rze wojskowym, sprzeciwiające 

się tlowej, komunistycznej wła­

" ? dzy. "Ich walka to przykład nie-
• ZWfkłej odwagi i oddania pol-

zglas1l skith żołnierzy, którzy niezłomnie 
Nagrod w81tzyli z totalitarnymi ideologia­

R~h mi _ faszyzmem i komunizmem, 

~ killJ niejednokrotnie od początku woj­
OSlą~ ny. iestety, zdarzały się również 

czyny godne potępienia, kładące 

;...... __ się cieniem na działalności anty­

komunistycznego podziemia i wy­
jące jego idee. Różnorodność 

urowa, etniczna i religijna 
ska Podlaskiego, Ziemi Biel­

skiej i całego regionu jest naszym 
wspólnym bogactwem i dziedzi­

ctwem, a wzajemne poszanowanie 
uh - wspólną wartością. Będąc wierni 

klas. Dzi« tej postawie, z całą stanowczością 
które oda piętnujemy wszelkie działania, te 

35 kg m~ z przeszłości, jak i mające miejsce 
, ciasta. Ci współcześnie, godzące w harmo­

w piekm nijne funkcjonowanie naszej spo-
o godz. I łeczności': napisali radni. 

'e udek rzed przygotowaniem 

le rozpoc~ 

~cią ele 

wsi w pOI 
wieś Gralli 
laszej szk 
.ropy, d . 
ze po d . 

nki goW 

ozy do ~ 
wa w naud 

t. Ośw': 

larzqbel 

oświadczenia, jeden z radnych 

prosił o opinię na temat jego tre­
ści bi łostocki oddział IPN. 

IPN w odpowiedzi napisał, że 

dzi łania oddziału "Burego" mię­
dzy 29 stycznia a 2 lutego 1946 ro­

ko "są jedną znajtragiczniejszych 
kart historii podziemia niepodle­
gh>ściowego". 

Prokurator IPN, prowadzą ­

cy śledztwo w sprawie wydarzeń 

k. Bielska Podlaskiego na podsta­

wie zeznań świadków przyjął, że 
zabójstwa furmanów i pacyfikacji 

Wsi "nie można utożsamić z walką 
O iepodległy byt państwa, gdyż 

Qosi znamiona ludobójstwa': 

Kolędowanie 
w Czyżewie 

Jubileuszową, bo już piętna­

stą, edycję "Prezentacji Kolęd 
i Zespołów Kolędniczych" zorga­
nizował Gminny Ośrodek Kultury 
w CzyżeWie. Kolędowanie zainau­
gurował dziecięcy zespół kolędni­

czy z Gminnego Ośrodka "Kultu­

ry w Turośli widowiskiem "Król 
Herod na Kurpiach': Opiekunem 

grupy jest Iwona Potaś. Następnie 

inscenizację "Kolędowanie w Czy­
żewie" 'zaprezentowały dzieci z koła 

teatralnego "Teatru Marzeń': Praw­
dziwe popisy aktorskie dały "He­
rody Gminy Czyżew" pod wodzą 
Stanisława Kamianowskiego, któ­

ry wcielił się w rolę Króla. Kolę­
dy i pastorałki można było nucić 
z chórem Klubu Seniora z Czyże­
wa, prowadzonym przez Zdzisława 

Bieranowskiego z Dąbrowy Wiel­
kiej. Kolędowanie zakończył kon­

cert utworów bożonarodzeniowych 
w wykonaniu grup wokalnych: 

dziecięcej "B-moll" i młodzieżo­
wej "Nova Noota" (zespoły prowa­
dzi Agnieszka Zaniewska). Pub­

liczność, a zaszczycili nas ksiądz 
Dariusz Gosk, zastępca burmistrza 

Czyżewa Andrzej Molenda oraz 
radni Rady Miejskiej oraz wielu in­

nych gości, z satysfakcją opuszcza­

ła Gminny Ośrod~ Kultury. Za rok 

znów spotkanie z kolędą. 
Ania Kazimierczuk 

instruktor GOK w Czyżewie 

"Co łaska" 
z podatkiem 

Jestem parafianką małopło ­

ckiej parafii. Pragnę odnieść się 

do kłamliwego i jednocześnie 

stronniczego artylrułu ,,>Co ta-

_~ _TWOI GŁO·S~ 

ska< z podatkiem", zamieszczo­
nego w Państwa Tygodniku. 

Myślę, że moja opinia zgod­
na jest z tym, co większość Para­

fian uważa na temat poruszanego 
w ostatnim czasie przez media te­
matu. Otóż, zastanawia mnie, jak 
to w ogóle jest możliwe, że umiesz­
czacie Państwo artykuł, który op­

arty jest na opinii osoby, która ... 
z Kościołem ma niewiele wspól­

nego? Jak taka osoba może sobie 
rościć prawo do oceniania czegoś, 

w czym zupełnie nie bierze udzia­
łu? Jak to możliwe, że w podobno 
demokratycznym państwie media, 

zamiast zebrać informacje od wie­
lu osób i przedstawić rzeczywistość 

bezstronnie - ukazują prawdę w ro­
zumieniu jednej tylko osoby? 

Telewizja TVN sz~a sensacji 

i taką znalazła. Oczywiście, jest to 
niepotrzebnie rozdmuchana i zu­

pełnie nieuzasadniona .. prowokacja 
l) Ksiądz Proboszcz nie weżmie 

Kościoł!l na plecy i nie zabierze z pa­
rafij po zakończeniu służby. Kościół 

jest dobrem wspólnym, a zgodnie 
z artykułem 25 Konstytucji (ustęp 

3) mamy prawo, a wręcz obowią­

zek dbać o nie. Kościół, ponad 
ISO-letni, wymaga wielkich nakła­

dów pieniężnych. Parafianie są bar­

dzo zadowoleni z dotychczasowych 

poczynań na rzecz budynku będą­

cego chlubą naszej miejscowości. 

2) Haracz? Jeśli pod pojęciem 

Kościoła ktoś rozumie mafię mało­

płocką - wówczas można b)" się 
nawet zgodzić. Parafia w Małym 

Płocku nie jest mafią, a Ksiądz Pro­

boszcz nie jest szefem taltiej mafii. 

3) Jaltie wymuszanie pieniędzy 

przez Księdza Proboszcza? Ksiądz 

Proboszcz nikogo nigdy nie zmu­

szał do uiszczania opłat, były one 

zawsze(!) dobrowolne. Sołtysi 

zbierali datki, ponieważ stanowią 

Radę Parafialną. TV TVN stwier­

dziła, że sołtysi nie mają prawa 
zbierać opłat na Kościół; w sy­

tuacji gdyby byli tylko sołtysami 
- owszem, ale jeśli stanowią Ra­

dę Parafialną - ich działanie nie 

przyjmuje znamion łamania praw 

zapisanych w Konstytucji. 
Dziwi mnie jeden fakt - że zna­

lazła się osoba, która mając naj­
mniej do powiedzenia - najwięcej 

krzyczy, a nie znajduje się nikt, kto 
by publicznie stanął za Księdzem, 

który w tym wypadku jest po pro­
stu ofiarą! Białe powinno zostać na­

zwane białym, a czarne czarnym -
a zatem - mieszkańcy Rogienic 

Wielkich powinni panią, która mi­
lionom Polaków wmawiała w TV 

nieprawdę, wywieźć na taczce, jak 

to pięknie w arcydziele Reymon­
ta, pt. "Chłopi'" zrobiono z Jagną! 
Tutaj, historia zatoczyłaby koło ... 

Prawdziwie. Proponuję wówczas 
napisać artykuł - będzie o wiele 
ciekawszy niż ten sztucznie nadmu­

chany w ostatnim czasie. Osobiście 

postaram się, aby TVN pojawiła się 
w tym czasie w Małym Płocku. 

Joanna Zabłocka 
Mały Płock 

Od redakcji: bezpodstawny jest 

zarzut, że w tym przypadku "me­
dia, zamiast zebrać informacje od 

wielu osób i przedstawić rzeczywi­
stość bezstronnie - ukazują praw­

dę w rozumieniu jednej tylko oso­

by?': Wypowiadali się także sottysi 

Rogienic Wielkich, proboszcz, go­

spodyni proboszcza, ks. Jan Kru­
paka z Kurii Diecezjalnej w Łom­

ży i ich głos był zupełnie inny niż 

mieszkanki Rogienic Wielkich. 

Autokracja 
Pod osłoną ciemnej nocy 

Nikt nam dzisiaj nie podskoczy 

Bo to pora jest szatana 

I wybrańcom ludu dana. 

Przeszły wszelkie innowacje 

Nocne, twórcze publikacje 

Trybunały, frank, policja 

Tv i reforma sądownictwa 

A za chwilę ... ordynacja 

Znów zwycięży autokracja 

Potem szybkie rozliczenia 

Platformiarze do więzienia. 

No i wyjazd do Brukseli 

Niech komisarz się weseli 

I niech myśli, że ma rację 

Że poskromił autokrację. 
Zbigniew lach 

Zambrów 
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Proś 
o zaświadczenie 

papierowe 
l stycznia 2016 r. weszły 

zmiany dotyczące formy i try­
bu wystawiania zaświadczeń le­
karskich o czasowej niezdolnoś­
ci do pracy. Jak informuje Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Spo­
łecznego, wprowadzone zosta­
ły elektroniczne formy zaświad­
czeń lekarskich o niezdolności 
do pracy, niemniej nadal wyda­
wane będą również zaświadcze­
nia papierowe. 

"Ubezpieczony (rolnik, do­
mownik) w przypadku zacho­
rowania w okresie od l stycz­
nia 2016 r. do 31 grudnia 2017 r. 
powinien zwrócić się do lekarza 
o wystawienie zaświadczenia le­
karskiego w formie papierowej. 
Takie zaświadczenie ubezpieczo­
ny powinien dostarczyć do Kasy 
w celu ustalenia prawa do zasiłku 
chorobowego': wyjaśnia zastępca 
kierownika działu świadczeń Od­
działu KRUS w Białymstoku mgr 
inż. Aleksandra Czaczkowska. 

Najwi9kszy producent 
mleka w . Polsce 

594 mln I mleka, czyli ponad 
20 proc. całej polskiej produkcji, 
wytworzyła Mlekovita w 2015 r. 
Według prezesa Dariusza Sapiń­
ski ego było to możliwe dzięki sil­
nej, rozpoznawalnej marce o mię­
dzynarodowej renomie. Tak więc 
w Polsce mleko z zakładów Grupy 
Mlekovita pije co 4 mieszkaniec 
kraju. Co więcej, w 2015 r. Mle­
kovita wyeksportowała 46 mln I 
mleka, z robiącym furorę na ryn­
kach azjatyckich Wypasionym. 

Polska jest jednym z siedmiu 
największych producentów mle­
ka w Unii Europejskiej , a Pola­
cy chętnie spożywają produkty 
mleczne. Pomaga w tym urucho­
mione w 2014 r. Centrum Badań 
i Rozwoju (CBiR), w ramach któ­
rego funkcjonuje najnowocześniej­
sze Laboratorium, Zakład Fizyko­
chemii oraz Zakład Mikrobiologii 
i Bakteriologii, wyposażone w naj­
wyższej klasy sprzęt, pozwalając 
jeszcze szybciej wprowadzać in­
nowacje. Dzięki temu Mlekovi­
ta w 2015 r. wprowadziła prawie 

120 nowych wyrobów w 14 kate­
goriach. Wśród nich mleko Dar Ju­
nior z wapniem i witaminami A i D, 
mleko Wydojone bez laktozy o ob­
niżonej zawartości węglowodanów 

Według najnowszej Piramidy 
Zdrowego Żywienia (PZŻ), opra­
cowanej przez Instytut Żywności 
i Żywienia, jedną z podstaw od­
żywiania jest mleko i jego prze­
twory, ponieważ są jednymi z naj­
bogatszych w wartości odżywcze 
składników ludzkiej diety. Według 
zaleceń PZŻ mleko należy spoży­
wać codziennie, a dzieciom i mło­
dzieży zaleca się picie 4 szklanek 
dziennie. Produkty mleczne zapo­
biegają m.in. osteoporozie (czyt~j: 
Lekarz domowy, str 20). 

Ognisty 
bal! 

Ognisty bal ka~­
nawałowy, w dodatku 
charytatywny, organizuje OchQ 
cza Straż Pożarna w BruszeWie~ 

Sokoły). Odbędzie się wremia" 
~utego 2016 r. Początek, godz.li. 
Całkowity dochód ze sprzee 
biletów przeznaczony zost~ 
budowę garażu dla OSP. 

Bajka 
z przesłaniem 

Na spotkanie autorskie AJ 

Czartoszewskiej zaprasza OŚ!« 
Kultury w Szepietowie w piąteł, 
stycznia (godz. 15.00). Automl 
laureatką konkursu literacki! 
"Bajka z przesłaniem': 

ej 
_ć s 

piero t 
Wiceminister tarłyd< 

z Czyżewa ys 

Wiceminister rolnictwa zu no. O~ 
żewa Jacek Bogucki ze swym sui §. t~ 
Krzysztofem Jurgielem z Biał~ n8f,~( 
ku spotkają się z rolnikami w PilI e d 
wsobotę,o 13.00 w Łomży (ul. M e 
demicka, aula w 

-- PoWIATZAMBRoWsKI --------------------------------------------~--------------------------------------

Uchodźcy w Czer­
wonym Borze? 

1 proc. to bardzo dużo! 

Do ośrodka w Czerwonym Bo­
rze mają trafić syryjscy uchodź­

cy, którzy przyjadą do Polski 
w ramach relokacji z Unii Euro­
pejskiej, pisze dziennik. pl. 

W tym roku Polska zgłosi­
ła gotowość do przyjęcia 400 

uchodźców. Mają być podziele­
ni na mniejsze grupy. Urząd do 
spraw Cudzoziemców przepro­
wadza weryfikację 70 kandyda­
tur uchodźców, przebywających 
w obozach w Grecji i Włoszech. 

Czas rozliczania się z pań ­

stwem z podatku, to wyjątkowy 
w roku moment, że możemy po­
móc nic nie tracąc! Wystarczy 
wskazać, ze należnego państwu 
podatku, l proc. przekazujemy 
na wskazaną instytucję lub osobę, 
a taka pomoc znaczyć może dla 
nich bardzo dużo! 

W powicie zambrowskim na ta­
ki nasz gest czeka Maks z Rutek. Ma 
9 lat. Od urodzenia cierpi na cięż­
ką genetyczną chorobę· Gdy miał 
5 tygodni, po raz pierwszy trafił do 
szpitala. Odtąd szpital stał się je­
go drugim domem. Przez pierw­
sze trzy lata życia lekarze stawiali 
błędną diagnozę, po czym stwier­
dzili, że jest zdrowy. W 2010 roku 
okazało się jednak, że Maks choruje 
na rzadką chorobę, pierwotny nie­
dobór odporności. Teraz ma prob­
lemy z wątrobą, nerkami, śledzioną 
i poziomem cukru. Jego odporność 
jest bardzo słaba. Mieszka z mamą, 
siostrą i babcią. Potrzebuje ciągłej 
rehabilitacji, jest pod opieką specja­
listów z Centrum Zdrowia Dziecka. 

Maksymilianem Trepanowskim 

opiekuje się Fundacja "Zdążyć z po-
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mocą': Każdy, kto chce przekazać 
mu l proc. swojego podatku wy­
starczy, że w oświadczeniu o uzy­
skanych dochodach za rok 2015 
składanym w urzędzie skarbowym, 
w rubryce przeznaczonej do wska­
zania organizacji pożytku pub­
licznego wpisze KRS 0000037904, 
z dopiskiem cel szczegółowy: 6034 

Trepanowski Maksymilian. 
W ten sam sposób pomóc moż­

na Jasiowi z Długoborza, który 
choruje na autyzm i od urodzenia 
ma słabe napięcie mięśniowe. "Tra­
fialiśmy niefortunnie na niewłaś­
ciwych lekarzy, przez co choro­
ba została późno zdiagnozowana': 
mówią rodzice Jasia. On także jest 
podopiecznym Fundacji Dzieciom 
"Zdążyć z Pomocą". Piszemy więc 
w rubryce przeznaczonej do wska­
zania organizacji pożytku pub­
licznego KRS 0000037904, z do­
piskiem cel szczegółowy: 27397 

Andrzejczyk Jan. 
Nic więcej robić nie trzeba. 

Urząd skarbowy przekaże nasze 
pieniądze dla Maksa lub Jasia, w za­
leżności, którego z nich wskażemy 
(można, niestety, tylko jednego). 

Spore zalnte:re-

starszych mieszkań­

ców Zambrowa możliwość sI 
rzystania z Zamprowskiej Kl: 
Seniora. Dzięki niej osoby po! 
roku życia mają prawo do ulg~ 
korzystaniu z oferty insty\ll 1y. śmi 
miejskich (np. ośrodka kultuJ ili. 
pływalni, kina). Zniżki dla sem W.cha 
rów zaczynają wprowadzać tał d\;cho 
sklepy i apteki. siadał 

Tysiące na Orli! ll!j .. : 

Czytelnik z Zambrowa l!Il 
twił się w liście do "Kontaktlit 
o Orliki ("Zagrożone Orliki",J 
4/2014), tymczasem okazuje g 

że miasto planuje wydać na n 
ponad 800 tysięcy złotych . pl~ 
przewidują dobudowanie obc 
istniejących boisk do gier tal! 
urządzeń lekkoatletycznych, jl 
bieżni, skoczni, rzutni. 

Olimpia remisuJ 
W trzecim sparringu, w śmO 

27 stycznia, Olimpia Zambróll'~ 
liga) zremisowała 2:2 z Pelikan~ 
Niechanowo (III 

www.kontakty-tygodnik.coJJ1. 



zpinał swoj e 
spodnie 

i powiedział: 

że po co 
~ię tu wiozłem? 

Pokażę ci 
swojego chomika. 
Możesz na niego 

polować" 
I 

.Hej·, hejjjj ... Nieszczęście po­
czątkiem drugiego szczęścia. Nie 
snruć się. Idziemy tańczyć". Do­
piero te ostatnie trzy zdania do­
taIły do mojej świadomości. 
Wyszłam z dyskoteki. Ciem­

no. Oparłam się plecami o d rze­
wo . tak stałam cała sztywna. Nic 
nie widziałam, nic nie słyszałam; 
oitle wróciło do mnie zdarzenie 

sptzed miesiąca. 

Teraz stał przede mną Zbyszek. 
Znałam go, bo w ubiegłym roku 
sm-' czył moją budę· 

Chodź tańczyć, dlaczego ucie­
" co s i ę stało - zasypYwał py-

II 
'Bałam się "Długiego". Po­

znałam go na początku wakacji . 
Siedzieliśmy całą paczką w pu­
bie. Opowiadaliśmy sobie kawa­
ły, śmieszne historie, świetnie się 
bawiliśmy. Co chwilę wszyscy wy­
buchali głośnym śmiechem. Jak 
dbchodził ktoś znajomy, przy­
siadał się, gdyż tu było najwese­

Or lik lej. W pewnym momencie wszedł 
l . ś wysoki przystojniak i usiadł 

l!Il przy mnie, bo akurat tu było wol­

~ z Pelikand 

ne miejsGe. Zachowywał się swo­
bodnie, więc sądziłam, że jest 
znajomym kogoś z towarzystwa. 
A oni myśleli, że to mój znajomy, 
SD jak coś opowiadał, właśnie do 

ie przede wszystkim się zwra-
. Szyb~o wtopił się w towarzy­
o, jakby od niechcenia, ale dla 

anu bawił się kluczykami sa-
ntochodowymi. O sobie mówił 

ugi" i my też tak d9 niego się 

racaliśmy. Ciągle było weso­
. W pewnym momencie "Dłu­

vi' wstał i powiedział, że przynie-
sobie sok. Mnie też przyniósł. 

P olowanie 
Niektórzy z naszej paki pili pi­
wo, drinki, ja nie piłam alkoho­
lu. Ale kiedy opróżniłam szklankę 
z sokiem źle się poczułam . Mia­
łam zawroty głowy, było mi jakoś 
słabo. Powiedziałam przyjaciółce, 
że jest mi niedobrze, żeby ze mną 
wyszła. Wtedy "Długi" stwierdził, 

.że pewnie od dymu papierosowe­
go i zaproponował, żebyśmy ra­
zem .wyszli na .świeże powietrze. 

Wyszliśmy. Trochę postali ­
śmy na dworze i wtedy on życz­

liwie podpowiedział, że ma sa­
mochód, mogę usiąść i odpocząć. 

Usiadłam na przednim siedze­
niu przy otwartych drzwiach. Za 
chwilę usiadł z drugiej strony. Coś 
opowiadał i jakby odruchowo za­
mknął drzwi i ruszył. Natychmiast 
zaprotestowałam. Powiedzia­
łam , że nie chcę nigdzie jechać. 

A "Długi" objął mnie ramieniem, 
przytulił do siebie, pocałował we 

włosy i z uśmiechem powiedział, 

że to będzie krótka przejażdżka . 

Sama siebie skarciłam w myślach, 

że zachowuję się jak dzika. Jecha-

Iiśmy, a on bez przerwy coś opo­
wiadał, pytał, wciągał mnie w roz­
mowę. Zorientowałam się, że już 

jesteśmy pod Nowogrodem i po­
prosiłam, żeby wracał. Tłumaczy­

łam, że będą się o mnie niepokoić 
znajomi, iż mnie tak długo nie ma. 
On najpierw się śmiał, a za chwi­
lę poprosił, żebym z nim pojecha­
ła do Balik. Nie chciałam jechać. 

Ukrywałam swój niepokój, ale na­
legałam, aby wrócił. Tłumaczy­

łam, że jak zbyt późno pojawię się 
w domu, będę miała przechlapa­
ne. Poprosiłam nawet, żeby mnie 
wysadził na przystanku w Nowo­
grodzie. On się śmiał. 

Za chwilę znów mnie do siebie 
przygarnął. Powiedział, że obie­
cywał swojemu koledze, który 
gdzieś wyjechał, że będzie karmił 

jego zwierzaki. Zapewniał, że to 

wszystko potrwa krótko. Uspoka­
jał, że jak znajomi będą się o mnie 

niepokoić, zadzwonią na komór­

kę· Otworzyłam torebkę. Mój te­
lefon komórkowy tkwił spokojnie 

w przegródce. Wjechaliśmy do la-

su. Było ciemno i bałam się· Za­
trzymał samochód przed jakimś 
domkiem. Wyciągnął klucze od 
drzwi i zapraszał. Nie chciałam 
wchodzić do obcego domu. Po­
wiedziałam, że w tym czasie za­

dzwonię. Wyciągnęłam komórkę 
i zamarłam: mój maleńki ekranik 
wskazywał zero zasięgu. "Długi" 
też to zauważył, wziął mnie za rę­

kę i powiedział, że pokaże zwie­

rzaki. 
Weszliśmy do pokoju. Na środ­

ku stal stół, a na nim dwie klat­
ki z chomikami. "Długi" nasy­
pał im jedzenia i wtedy zupełnie 
nieoczekiwanie dopadł do mnie. 
Nie zdążyłam się zorientować, jak 
mnie objął i bardzo ścisnął, że nie 
mogłam ruszyć żadną ręką. Za­
czął mnie całować, wyrywałam 
się, ale nie miałam szans. Wtedy 
rzucił mnie na tapczan, który stal 
w tym pokoju i radośnie oznajmił, 

że będziemy się kochać. Protesto­
wałam, krzyczałam, ale był silniej­
szy. Szarpałam się, on mną targał, 

chwycił za bluzkę, rozerwał ją , ja 
się wyrywałam . Znał swoją prze­
wagę, powiedział, że tu mnie nikt 
nie usłyszy. Pamiętam , jak klęczał 
nade mną, rozpinał swoje spodnie 
i mówił: "Myślisz, że po co cię tu 
wiozłem? Pokażę ci swojego cho­
mika. Możesz na niego polować". 
Szarpaliśmy się dość długo, wyry­
wałam się i szamotałam. Uderzył 
mnie w twarz. Dalej się szarpałam, 
jakoś udało mi się wyrwać. Zaha­
czyłam o sznur i spadła lampka. 
Nagle zrobiło się ciemno. Rzucił 
się do światła, a ja do drzwi. 

Uciekałam w las. Nie wie ­
działam , czy mnie goni, czy zo­
stał w domu. Ukryłam się między 
drzewami i krzewami i siedziałam 

cicho. Potem szłam na wyczucie 
w kierunku Łomży. Bałam się od­
głosu każdego samochodu. Płaka­

łam z bezsilności, z własnej naiw­

ności, z poniżenia i z niemocy. 

Pieszo wróciłam do Łomży. 
W Balikach została moja torebka. 

Nie było w niej nic ważnego poza 
komórką. W domu powiedziałam, 

że w pubie ktoś mi ukradł torebkę. 

III 
- Chodź tańczyć. Już ci nic nie 

grozi. Nie smuć się - przekony­
wał Zbyszek . 

A ja drżałam każdym milime­
trem mojego ciała. 

KALINA 
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Wielka miłość legionist) 
Krótka miała solidny ~ cieq 

Jaw 
Urodziłem się w Łomży w 1928 r. 
przy ulicy Krótkiej, która nie­
zupełnie zgodnie z nazwą była 
i jest ważna. Nazywam się Tade­
usz Mieszkowski. Moi dziadko­
wie, Iwaniccy, mieli dwie kamie­
nice oznaczone numerami 9 i 11. 
Pradziad Józef przyjechał do 
Łomży z Warszawy, bo zbunto­
wał się przeciw skąpej majstro­
wej. Tu dorobił się sześciu synów 
i sporego majątku ... 

Przypadek chyba trochę spra­
wił, że właśnie do Łomży trafi­

li w 1917 roku żołnierze Józefa Pił­
sudskiego. Jako internowani zostali 
umieszczeni za drutami. Miejsco­
wi Polacy pomagali im, jak mogli, 
współczuli, podziwiali. Tak legioni­
sta Franciszek Tadeusz Mieszkow­
ski, rodem z Galicji, poznał Ma­
rię Iwanicką, moją przyszłą matkę. 

Potem były jeszcze lata wojny, oj­
ciec znalazł się we Włoszech, uciekł 
z obozu, by pieszo przez Karpaty 
powrócić do Polski. Ojciec uczest­
niczył w odsieczy Lwowa, walczył 
z bolszewikami. Daleko od Łomży, 
pamiętał jednak o miłej mu dziew­
czynie i mieście nad Narwią. Tu 
wrócił i w 1926 roku poślubił Ma­
rię. Gdy wyszedł z wojska, dostał 
odprawę, za którą mógł kupić trzy 
pary skarpetek. 

Na szczęście, Iwaniccy mieli do­
bre notowania u biskupa Romualda 
Jałbrzykowskiego, a od ekscelencji 
zależała zgoda na dzierżawę miejsc 
w halach na Rynku Zambrowskirn. 
Tak zaczęła się kariera kupiecka 
Mieczkowskich. Przed wojną były 
to już dwa zasobne sklepy. W jed­
nym można było kupić towary spo­
tywcze, kolonialne (delikatesowe), 

alkohole, broń i amunicję myśliw­

ską, a w drugim artykuły żelazne, 
nasiona, smary, naftę i oleje. inte­
res szedł dobrze, mieliśmy stałych 
klientów i przyjezdnych w dni tar­
gowe, wtorki oraz piątki. W pobli­

żu funkcjonowała fabryka Orłow­

skiego, w której zaczęto odlewanie 
rur wodociągowych w pozycji pio­
nowej, co wówczas uchodziło za 
niezwykłą nowoczesność tech ­

nologiczną. Dobra zgromadzone 

w sklepach przepadły we wrześniu 
1939 roku, kiedy ojciec wyjechał 
z nami na wschód Po nocach, przy 

głodnym żołądku, śniły mi się za­
pasy pozostawionych konserw, cze-

kolad, cukierków. Cl;ldownie wręcz 
były legionista uniknął śmierci 
z rąk Ukraińców i 4 października 

1939 r. zobaczyłem znów rodzin­
ny dom. Marnie jednak zapowia­

dała się przyszłość polskiego ofice­
ra i jego najbliższych pod "opieką" 
NKWD. Dlaczego nie trafiliśmy 
do pierwszych transportów wysy­
łanych na wschód? Zastanawiam 
się nad tym i dochodzę do wniosku, 
że może był to skutek obojętnej po­
stawy ojca wobec przedwojennych 

~ akcji bojkotu handlu żydowskiego. 
Mawiał wtedy: "Niech każdy pil~ 
nuje swego, jak mi będą przeszka­
dzać, to sam wiem, co mam ~robić': 
W marcu 1941 roku dostał jednak 
kolejne wezwanie na przesłuchanie 
i tego dnia postanowił, że uciekamy. 
Ukrywaliśmy się na kolonii w Bro­
nowie, w czerwcu Siedząc w dole po 
ziemniakach. Szczęśliwie doczeka­
liśmy wówczas nadejścia Niemców 
i mogliśmy po raz kolejny powró­
cić do miasta 

Nowych okupantów przetrzy­

maliśmy z pomocą kuzynki Janiny 
Wątrobińskiej z Iwanickich. Ojciec 
fach kupiecki zamienił na ogrod­
niczy, ja chodziłem nawet na taj­
ne komplety do państwa Lubowi­
ckich. Niebezpieczeństwo nadeszło 
w sierpniu 1944 roku, Niemcy spa­
lili zabudowania w ogrodach przy 
ulicy Zdrojowej. Z krzaków pa­

trzyłem jak ogień unicestwia moje 
piękne buty z cholewami, a wcześ­
niej w powietrze wyleciał pobliski 

tartak Białego. 
Wkrótce po raz trzeci trzeba by­

ło opuścić dom, tym razem do Za­
krzewa pod Zambrowem. Jakoś 

przetrzymałem tyfus, brat Marian 

przeszedł niezbyt udaną operację 
nogi po tym, jak nadepnął na minę, 
zmarła nam babcia Można napisać 

książkę o potwornej dla wielu łom­
żan zimie z 1944 na 1945 rok. By-
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łyby w niej głównie sceny tragicz­
ne, ale na koniec zajaśniało słońce, 
znów wróciliśmy do Łomży. Po 
wojnie ojciec wzno\\jł działalność 
handlową. Ale sklepy prywatne pa­
dały wskutek tak zwanych domia­
rów, a nam pisano jeszcze gorszy los. 
W 1950 roku Franciszek Mieszkow­
ski przesiedział w więzieniu sześć 
miesięcy za sprawą Urzędu Bez­
pieczeństwa, z paragrafu "za szep­
tankę': Z tej przyczyny mnie przez 
wiele lat blokowano rozpoczęcie 
studiów wyższych. 

K amienica przy Krótkiej 11 li ­
czyła przynajmniej ze 150 lat, 

miała jedno piętro, wysoki dach 
i pomieszczenia na poddaszu. Na 
dole od ulicy były lokale usługo ­

we: zakład szewski "Praca PoI­
ska", pralnia, gdzie nosiliśmy do 
prasowania kołnierzyki i mankie­
ty do koszul ojca, krawiec, sklepi­
ki zmieniające właścicieli . Całość 

uzupełniały dwie oficyny, chlew­
ki, ubilcacje. Po sąsiedzku Wincen­
ty Iwanicki posiadał masarnię i lo­
downię, w soboty korzystaliśmy ze 
sklepiku Chaima. Jak zbliżała się 
pascha, Żydzi zaczynali wypiek 
macy. Dostawaliśmy gratis paczkę 
i muszę przyznać, że była bardzo 
smaczna, chrupiąca i pachnąca. 

Dość zgodnie mieszkali tu ka­

tolicy i wyznawcy mojżeszowi 
w proporcji niemal pół na pół. Pa­
miętam sklep bławatny Bermana, 
którego syn lekarz nabył chyba 
pierwszy w Łomży motocykl. To 

na naszej ulicy, przy Jatkowej, stała 
stara remiza strażacka. Na rogu zaś 
przy Długiej kamienicę miał socja­
lista Mieczysław Czarnecki, kole­

ga ojca. Z kolei na rogu Dwornej 
zwracał na siebie uwagę budynek 

zajęty w czasie wojny przez Niem­
ców na Arbeitsamt. Ciekawość bu­

dziła kaplica mariawitów, a szacu­

nek kamienica Wejrochów. 

ma 
dorG 

i rynsztoki, bielone przed Ś~; 

mi krawężniki. Natomiast !k 
ro w latach 1937-1938 bezro~ 

zakładali tu kanalizację . DoSb 
li 4 złote dziennie, czyli równ~ chce 
tość dwóch kilogramów słOnin) 
prawie litr wódki z niebieską ~ 
ką. Wodociągi skończyli do~ 

Sowieci, ale do naszej kami1\ 

CZ1 

1. 
nie było bezpośredniego P«: To nie j 
czenia. Za mojej pamięci o~ ,Płaka 

lenie zapewniały już lampYl wciskała j 
tryczne, najpierw zasilane P'ld 10 lat i ch 
stałym. Dbano i tu o porząde~ sy w łoml 

pan przewodnik policji przych kazała i 
sprawdzić stan czystości, to doza logiczne 
stali na baczność z miotłami w miało był 

kach. Za uchybienia sypały sil dziadka, 
ry, na przykład złotego "koszto!: ci, sióstr ~ 
zakopcone szkło przy lampie p zdjęcie s 
świetlającej numer domu. ,.Dlacz 

N igdy nie mogliśmy się doo.l Dlaczego 
Bożego Narodzenia, choi szlochała 

świętego Mikołaja, w którego ~ pokazać 
lał się ojciec dopóki byliśmy mi genealogi 

W wieczór wigilijny zasia! zdjęcie s 
śmy przy trzymetrowym stold zeszytu. 
ma świetnie przygotowywała pil to wujek, 
wy: śledzie na różne sposoby, b Poszła de 
faszerowany, inne ryby w galilfi lekcji pol 
barszczyk, makaron z makiem, brała zeSl 
cję, kompot, kisiel. Z napitków! la dzieci i 
rzał się także kwas chlebowy, a jej rodzin 
dorosłych i to bardziej już z ~ Justynę, ( 
ślą o następnych dniach, krup~ oczami. L 
Ojciec mój nie pił, co wuj kal .Dlacz 
lerzysta uważał za cechę mali znów się 
i charakteryzującą tylko by~ na przez 
piechociarzy; w dobrym humIXI brała ją 
narzekał, że Bóg go pokarał taki czata. By 
szwagrem. Jeśli szliśmy na Wi w oczach 
do Rembielina, to tam honory I powiedz 
mu spełniania babcia. Stawiala! taty!", po 
cała załoga, bo przecież Remi poszły n 
lin to był hotel (na górze), resU chodni. l 
racja, gabinety, a na zapleczu o~ popatrz)\ 

ny mieszkalne, lodownia, stolarn 
pralnia, wozownie z miejscem I 
powozy gości, stajnie. Intrygof 
mnie rezydent Rembielina, kol~ 

wuja z wojska, wysoki Żyd z b 
rzeźnik, który chyba wskutek ci! Ze nie ch 

z takim kiego zranienia stracił mowę. Prl 
chodzili i zakonnicy. Panowalal 

sada: kochajmy się! 

cie,mwi 

rat ją wci 
woja 
Tyle 

wdową, 

Dawna poc~ciwa Łomża, kt~ 
widzę jak piękny sen. Tym peWJII 

piękniejszy, że znów ją opuśclld 
niezupełnie z własnej woli. u mojej 

Spisał: Adam DobroM się, że ni 



Dlidny ~ 
przed ś~: 

'miast do 
8 bezr~ 
cję· DOSll 

li równ~ 
wsłoninJ 
iebieską ( 

:zyli do~ 
~j kami~ 

Jako dziecko 
cierpiała, że nie 
ma ojca. Jako 
dorosła kobieta 
chce go zapytać, 

czy wie o jej 
istnieniu 

ieg~ , T o nie jest mój tata. Chcę tatę!", 
męC! oS'! płakała Justyna, gdy matka 
lampy wciskała jej zdjęcie wujka. Miała 

lane pi'ąQ 10 lat i chodziła do czwartej kla­
)Qrząde~ sy w łomżyńskiej "Szóstce". Pani 
i przych kazała im zrobić drzewo genea­
:i, to dom logiczne swoich rodzin . Każde 
iotłami w miało był ilustrowane zdjęciami 
'rpały sil dziadka, babci, mamy, taty, bra­
,koszto~ ci, sióstr itp. Justynka miała tylko 
lampie p zdjęcie swoje i mamy. 

nu. "Dlaczego ja nie mam taty? 
[ siędoo.l Dlaczego nie mam jego zdjęcia?'; 
nia, choi szlochała. W dniu, gdy musiała 
ctórego w. pokazać w szkole swoje drzewo 
iśmy mi genealogiczne, matka wcisnęła jej 
ly zasiaa zdjęcie swojego brata. "Wklej do 
F stole.l zeszytu. Nikt się nie zorientuje, że 
rałaJXI to wujek, a nie tata'; powiedziała. 
losoby, b Poszła do szkoły przerażona. Na 
r w gaJare lekcji polskiego nauczycielka ze­
makiem,t brała zeszyty. Po kolei wywoływa­

apitków la dzieci i każdy opowiadał o swo­
~bowy, a jej rodzinie. Gdy przyszła kolej na 
ej już u Justynę, coś zawirowało jej przed 
:h, kruJli oczami. Zemdlała ... 
~ wuj kal "Dlaczego ja nie mam taty?", 
~chę mar. znów się rozpłakała, gdy wezwa­
[Iko by~ na przez nauczycielkę matka za­
m humoc brała ją do domu. Matka mil ­
karał talt' czaia. Była przestraszona, miała 

[

na Wi w oczach łzy. "Mama nie chce mi 
honory powiedzieć, dlaczego nie mam 

Stawialal taty! '; poskarżyła się lekarce, gdy 
.eż Remh poszły następnego dnia do przy­
rze), resU chodni. Zaskoczona pani doktor 
~Ieczu o~ popatrzyła na nie uważnie i... nic 

ia, stola!1l nie powiedziała. 
Liejscem ' Potem już nigdy więcej nie było 
~ntrygo~ . dzy nią a matka żadnej rozmo-
lina, kol~ 1iił o ojcu. Coś jej nie pozwalało 
tyd z bro! zailawać matce takich pytań. Mo­
skutek cif Ze nie chciała, żeby patrzyła na nią 
nowę. Prl Z t'akim strachem, z takim poczu­

illowala ' ciem winy jak wtedy, gdy z despe-
racją wciskała jej zdjęcie wujka ... 

mża, ktli TWOja matka poszła na lewiznę· 
ym peW!» Tyle lat muszę kłamać, że jest 

opuścUeI. wdową, gdy ktoś pyta, co słychać 

li u mojej młodszej córki. Nie dziw vo . 
DobroM ~, że nie jesteście tu mile widzia-

ne. Nigdy nie chciała powiedzieć, 

kto jest twoim 'ojcem. Honorowa 
taka. Nie chciała od niego alimen­
tów ani pomocy od nas. O tobie też 
nie pomyślała, jak ty będziesz żyć. 
Ja muszę się dowiedzieć, kto to jest. 
Inaczej spokojnie nie umrę. Ty żą­
daj, żeby ci powiedziała. Masz pra­
wo wiedzieć'; wyłożyła Justynie jej 
sytuację nieślubnego dziecka bab­
ka mieszkająca na wsi pod Łomżą. 

B
yło to piętnaście lat temu. 
Justyna zdała właśnie maturę 

w Liceum na Bernatowicza. Wy­
bierała się na studia. W klubie, 
do którego chodziła czasem z ko­
leżankami, poznała Maćka. Był 

dwa lata starszy. Chodził do jej 
Liceum, już studiował. Brak ojca 
przestał jej przeszkadzać. Bolesna 
szczerość babki spowodowała, że 
wróciły dawne koszmary ... 

W ostatnie wakacje przed wy­
jazdem na studia Justyna po kry­
jomu zaczęła szperać w papierach 
matki ViI poszukiwaniu śladów oj­
ca. Znalazła starą książeczkę zdro­
wia, w której były wpisane wyniki 
wszystkich badań m;ltki, gdy by­
ła z nią w ciąży. Ciąża przebiegała 
prawidłowo, stwierdziła z ponu­

rą satysfakcją· 

W albumach było niewiele 
zdjęć sprzed jej narodzin. Matka 

jako nastolatka, jej bracia, siostra, 
dziadkowie. Parę fotografii mło­

dych ludzi, dziewcząt i chłopców, 

kolegów matki ze szkoły średniej . 

I niewielkie zdjęcie ciemnowło­

sego mężczyzny -w kraciastej, roz­
piętej koszuli, o obcych, ale jakby 
znajomych rysach twarzy ... 

U kradła fotografię z albumu. 
Latami nosiła ją w port­

felu. Sama nie wiedziała, dla­
czego. Wyszła za mąż za Maćka, 

zamieszkali pod Olsztynem. Pew­
nego razu, gdy odwiedziła matkę 
w Łomży, zastała u niej Lucynę, 

jej przyjaciółkę z czasów szkol­
nych. Lucyna po wyjściu za mąż 
mieszkała w Łomży. Gdy Justy­
na była w podstawówce, przyja­
ciółka matki rozwiodła się i wy­
jechała do Ameryki. Tam wyszła 

ponownie za mąż, ma dzieci. "Jus­
tynko, jaka jesteś śliczna . I elegan­
cka. Przeciwnie, niż twoja mat­

ka! Gdybym nie wiedziała, że to 
ty, nie poznałabym cię", powitała 
ją serdecznie. 

Następnego dnia Justyna poje­

chała do Lucyny, która zatrzyma­

ła się u siostry. Pokazała jej zdjęcie 

nieznanego mężczyzny. "Znasz 
?" ł O go. , zapyta a." , to nasz księ -

żyk! Matka ci o nim nie opowia­
dała? To legenda naszej młodości. 

Cała oaza za nim przepadała!", ro­

ześmiała się Lucyna. 
Justyna ubłagała ją, żeby opo­

wiedziała więcej. Był początek lat 
80, komuna padała, młodzież gar­
nęła się do kościoła. Lucyna z Jol­
ką działały w parafialnej grupie 
młodzieżowej, wyjeżdżały na oazy. 
Miały po osiemnaście lat. Przycią­

gał je ksiądz Tadzik, podobnie jak 
wszystkie inne dziewczyny z oa­
zy. Spiewy, granie na gitarze, żarty, 
serdeczne uściski, to była ich mod­
litwa. Nikt wcześniej nie prowadził 

ich tak do Boga. "Jolka była głupia. 
Poszła za nim jak cielę. Spotykali 
się po kryjomu. Przede mną uda­
wała, że między nimi nic nie ma. 
Przed wszystkimi udawała. Chy­

ba sama w końcu w to uwierzyła .. :' 

Jestem dzieckiem księdza", 

uświadomiła sobie Justyna. 
Matce ani pobożnej , rozmodlo­

nej babce nie powiedziała, że wie. 

Babka zmarła w niewiedzy. Tyl­
ko Maciek wie. Uradzili oboje, że 

najlepiej będzie, jak odnajdzie 

księdza Tadeusza. Justyna docie­

ra do znajomych matki z czasów, 

gdy jako licealistka działała w oa­

zie. Wypytuje ich o los "księżyka". 
Chce się z nim spotkać, by zapy­
tać, czy wiedział, że ma córkę .... 

KAROL ZARĘBA 

• Nr 5 . 31 stycznia 2016 KONTAKTY ~-_ 13 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 
bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(lak. 00003/ 16-0-ij 

Szamba betonowe 

wodoszczelne, atestowane, 
różne pojemności, montaz 
gratis! 515 - 373 - 550 

(p-000250-0-ij 

FINANSE 

(lak. 00010/16-0-;) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 60m2, ul. Za­

wadzka 59, 1 500 zł + op/aty, 
602 - 490 - 563 

(lak. 00009/16-0-;) 

Wynajmę lub sprzedam lo-

kai 24m2, ul. Ks. Janusza 15d, 
602 - 490 - 563 

(lak. 00009/16-0-;) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie 68m2, II pię­

tro, urządzone, nowe budownictwo, 
ul. Ks. Anny, 882 - 135 - 433 

(p-000067 -0-;) 

Zamienię mieszkanie m 3 na m 2, 

514 - 198 - 204 
(p-000077 -0-;) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

Kompletne roczniki 
"Przeglądu Lotniczego" z lat 
1997 - 2006 oddam za darmo, 
tel. 602 - 767 - 231 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

kierowców rozwotących nasze 
produkty 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy na stanowisku kierowcy 

kategorii C, CE. Kandydat musi 

wykazać następujące kompe­

tencje: umiejętność pracy w ze­

spole, pracowitość, chęć 

uczenia się, uczciwoŚĆ. 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Życiorys i list 

motywacyjny prosimy składać 

w bi"rze firmy lub pocztą 

elektroniczną mj@mj.com.pl 

Kontakt telefoniczny 

86217-25-42. 
(lak. 387/15-0-ij 

MJ JedWabne - Zatrudnimy 

pracowników na stanowiska 

Przy liniach produkcyjnych 

elementów betonowych. 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy liniach produkcyj­

nych. Kandydat musi wykazać 

następujące ~ompetencje: 

umiejętność pracy w zespole, 

pracowitość, chęć uczenia się, 

uczciwość. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 

kilkuosobowym zespole. 

Życiorys i list motywacyjny 

prosimy przesyłać na adres 

naszej poczty elektronicznej 

mj@mj.com.pl 

(lak. 387/15-0-;) 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 

operatora strugarki cztero­

stronnej 

Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 

musi wykazać następujące 

kompetencje: umiejętność 

pracy w zespole, pracowitość, 

chęć uczenia się, uczciwość. 

Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Mile widziany 

emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 - 048 
(lak . 387/15-0-;) 
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MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
uczciwego i pracowitego 
handlowca 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 
posiadać następujące kwalifi­
kacje: obsługa oprogramowa­
nia biurowego, prawo jazdy 
kategorii B. Kandydat musi 
Wykazać następujące kompe­
tencje: umiejętność pracy w ze­
spOle, zorientowanie na 
satysfakCję klienta, chęć 
uczenia się, uczciwoŚĆ. 
Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranym kilkuoso­
bowym zespole. Oprócz 
wysokich kwalifikacji sprzeda­
żowych zdobędzie umiejętno­

ści z zakresu technologii 
betonu. Życiorys i list motywa­
cyjny prosimy przesyłać na 
adres naszej poczty elęktro­
nicznej mj@mj.com.pl 

(lak. 387/15, 0-;) 

Zwrot podatku z pracy, rodzin-
ne, urlopowe, Niemcy, Holan-
dia, Austria, Anglia, Belgia, Nor­
wegia, tel. 71 385 - 20 - 18, 
601 - 759 - 797 

(la k. 00554/15'0-;) 

Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 
maszynowych, 511 - 529 - 965 

(lak. 0001 5/16-0-;) 

Zatrudnię piekarza z doświadcze­
niem, atrakcyjne wynagrodzenie, 
602 - 490 - 563 

(lak. 00020/ 16-0-;) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub pOdać telefonicznie: 
86216-42-43. 

ROLNICTWO 
Sprzedam siano, siano kiszonki 
609 - 751 - 465 

(tak. 00004/16'0-;) 

Sprzedam mieszankę zbożową 

2Ot, 650 zł t, 508 - 620 - 666 
(p-000066-0-ij 

Wylęgownia Drobiu MarianOl 

prowadzi zapisy i sprzedaż 

kurcząt 1-dniowych oraz kun 
Sprzedam 

OdchowanYCh, 86 219 -13_\ 2(04) 
(XI. L , 

604 - 750 - 281, 608 - 620-2\ stan bardz 

(p-~ tel. 696 - ~ 
Sprzedam maszyny rolnicze, 

510 - 482 -151 Sprzedam 
(i'-OOO!' Fabia 20m 

Sprzedam siano w belach, 1~ tel. t798 - ( 

sztuka, 519 - 636 - 026 

RÓŻNE 

Sprzedam 
~Ope1Astrc 

na 250 zł, 

Zespół muzyczny WILKU - w~ Sprzedam 

sela, imprezy okolicznościowe. dową bez 
602 - 833 - 462 tel. 696 - • 

(p-{lOOJj Sprzedam 

SPRZEDAM 1.41 gaz, s 
ważne op\ 

PRODUCENT - pellet, brykiet, gaz do 20 

uzgodnier 

Sprzedarr 

ekogroszek, drewno kominko· 

we, Łomża ul. Poznańska 103, 

tel. 606 - 844 - 200 
tinental1i 

(lak. 0001W~ 
4x108,ce 

TRANSPORT tel. 798 -

Belgia, Niemcy, Holandia, Sprzedam 
na5000; soboty, niedziele, poniedziali 

śrOdy, czwartki DVD, Sprzedam 

85 747 - 00 - 01,602 - 664-1 
(lak. 00007/11 

Frankfurt n/Menem i okolice­

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 00005111 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel· 

gia, Wynajem mikrobusów, (8~ 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(tak. 00258/1, 

TOWARZYSKIE 
Biuro Matrymonialne, 

505 - 950 - 377 

Sprzeda 
(1997) 1.0 
tel. 783-

Sprzedan 

dopopral 
na 56 ooe 

Sprzedan 
130KM (2 

na 16 50( 

Sprzedan 
(p·OOOOOl l 

na5600 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką, 

Sprzedar 
2.2B, kol, 

dostawa piasku, żwiru , czarnozil lakiernic2 

695 - 594 - 619 tel. 888-

(tak. 00179/1 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel,­
i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą . 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogłosze~ 
ukaze się. w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 zn~ków (za znak uważana jest każda litera, spacja,. 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znaków zostame 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

www.kontakty-lv2UUIl.IK.I-VW 
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Irzedaż 

oraz ku 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

9 ~ Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCl 
-13-\ (X1.2004r.), bogate wyposażenie, 

- 620 - 2i stan bardzo dobry, cena 11 000 zł, 
(p-~ tel. 696 - 988 - 556 

olnicze, (alb) 

Sprzedam katalizator Skoda 

(~ FabIa 2009 r., cena 170 zł, 

elach, 1( tel. 798 - 070 - 653 
(alb) 

26 Sprzedam lampę przód lewa, 

!I>-Ooor" Opel Astra III 2006 r., oryginał, ce­

na 250 zł, tel. 798 - 070 - 653 ~ 
.KU -w& 

(alb) 

Sprzedam przyczepkę samocho-

lościowe. dową bez rejestracji, cena 500 zł, 
tel. 696 - 411 - 588 

(al b) 

(i>-OOOOi Sprzedam Peugeota Partner (2000) 

~M 1.4i gaz, sprawny, rzadko używany, 

-- ważne opłaty, przegląd do lipca, 
, brykiet, gaz do 2018, cena 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 573 - 287 - 689 
(alb) 

ominko· 

ska 103, 
Sprzedam opony zimowe Con­

[lak. 0001WI' tinental 175x80xr14, z felgami 
4x108, cena 400 zł komplet, 

3ndia, 

lOiedzia.\ 

1,- 664-1 

tel. 798 - 306 -110 
(alb) 

Sprzedam Opla Astra (2000), ce­

na 5 000 zł, tel. 502 - 848 - 491 
(al b) 

Sprzedam głośniki 165mm 

Helix, przód b62c, tył b6x, ce-
lak. OOOO7n1 na 200 zł całość do uzgodnienia, 

kolice - tel. 798 - 306 - 110 

-43-~ 

ak. 00005111 

ldia, Bel· 

sów, (8~ 

79 - 966 
'ak. 0025811> 

SKIE 

(p·OOOOO\ 

Sprzedam Volkswagena Polo 

(1997) 1.0B, cena 3 700 zł, 

tel. 783 - 907 - 794 

(al b) 

(al b) 

Sprzedam Audi A4 1.8B gaz (1995), 

do poprawek lakierniczych, ce-

na 56 000 zł, tel. 783 - 907 - 794 
(al b) 

Sprzedam Skodę SuperB 1.9TDI 

130KM (2004), 300 tys. km, ce-

na 16 500 zł, tel. 506 - 248 - 070 
(al b) 

Sprzedam Opla Astra (2000), ce­

na5 600 zł, tel. 507 -517 -142 
(alb) 

Sprzedam Warszawę 223 (1970) 

2.2B, kolor siwy, do poprawek 

lakierniczych , cena 1 600 zł, 

tel. 888 - 716 - 140 
(al b) 

Sprzedam Warszawę m20, 

w trakcie remontu, z dokumentami, 

cena 22 000 zł, tel. 888 - 716 - 140 

Sprzedam części - Iveco 

3512: most, cena 1 000 zł, 

tel. 507 - 517 -142 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Mercedesa E240 kombi 

2.4B, automat, granatowy metalik, 

stan bardzo dobry, 208 tys. km 

(1999), zarejestrowany, 4 miesiące 

w kraju, cena 6 500 zł sztuka, 

tel. 505 - 097 -196 
(alb) 

Sprzedam części - Audi A3: alu­

felgi 15, oryginalne, 4 sztuki, stan 

bardzo dobry, cena 100 zł sztuka, 

tel. 519 - 460 -775 
(alb) 

Sprzedam KIA Pride 1.3B gaz 

(2000), 150 tys. km, stan dobry, 

cena 2 600 zł, tel. 572 - 673 - 617 
(alb) 

Sprzedam części - most do Iveco, 

cena 800 zł, tel. 502 - 848 - 491 
(alb) 

Sprzedam przyczepę sa­

mochodową, cena 1 600 zł, 

tel. 502 - 848 - 491 
(alb) 

Sprzedam części - Fiat seicento 

900, lewe drzwi, stan bardzo dobry, 

kolor bordowy, cena 150 zł do 

uzgodnienia, tel. 517 - 679 - 567 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena T5, 

(2006), 2,5 TDI 130 km, przebieg 

266000, zadbany, w dobrym sta­

nie technicznym i wizualnym, wy­

posażenie : centralny zamek, ABS, 

SRS, radio, hak, cena 19 500 zł 

sztuka, tel. 501 - 981 - 694, (86) 

476-37-13 
(alb) 

Sprzedam Opla Vectra 2.0D, po 

liftingu (2000), stan bardzo dobry, 

bez korozji , zadbany, cena 5 500 zł, 

tel. 508 - 806 - 495 
(al b) 

Sprzedam Citroen Berlingo (2004) 

1.9D, biały , uszkodzony prawy bok, 

cena 4 500 zł, tel. 888 - 716 - 140 
(alb) 

Zakład Mechaniki Poj_owej 

erdzającą . 
~a ogłosze~ 
oraz na 
może 
'a, spacja, 
[się zna~ 
w zostanie 

Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Sprzedam BMW E39 sedan 

520i (1999), biały, stan bardzo 

dobry, zadbany, niespotykany, 

cena 8 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(alb) 

Sprzedam Opla Corsa C 1.2B gaz 

sekwenCja, 5 drzwi, wspomaganie, 

stan bardzo dobry, cena 8 200 zł, 

tel. 510-246-399 
(alb) 

Sprzedam auto pomoc Iveco 

3510 (1997) pomoc drogowa do 

3.5t, masywny najazd, wciągarka 

do 12t, gotowy do pracy, ce-

na 10 500 zł, tel. 888 - 716 -140 
(alb) 

Sprzedam KIA Rio 1 .3B (2002), 

I właściciel , bezwypadkowy, serwi­

sowany, 113 tys. kr:n , cena 6 500 zł, 

tel. 505 - 632 - 217 
(alb) 

Sprzedam Mercedesa Sprinter 

316 2.7 cdi (2002), biały, bla­

szak, średni, podwyższany, hak, 

wspomaganie, do poprawek 

lakierniczych, cena 18 500 zł, 

tel. 888 - 716 -140 
(alb) 

Sprzedam Opla Astra h kombi 1.6B 

(2006), sprowadzony z Niemiec, 

cena 16400 zł, tel. 518 - 439 -164 
(alb) 

Sprzedam Peugeot 206 1 .1 B, 

5 drzwi, niebieski metalik, abs, 

wspomaganie, elektryka, mały 

przebieg, stan bardzo dobry, ce­

na 6 200 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(alb) 

Sprzedam Opla Omega (1996) 

2.0 gaz, oc ważne, przegląd się 

skończył, zawieszenie i blachy 

dobre, alufelgi, opony zimowe, 

cena 2 700 zł do uzgodnienia, 

tel. 570 - 967 -: 637 
(0/0) 

Sprzedam koło komplet, opona 

marki Mitas 10 75-15.3, stan 

bardzo dobry, cena 300 zł, 

tel. 530 -533 - 594 
(alb) 

Sprzedam Yamaha Sr 250, 

sprawny, zarejestrowany 

i opłacony, przerobiony na 

scramblera, cena 4 500 zł całość, 

tel. 511 - 152 - 977 
(alb) 

Sprzedam Peugeot Partner 

(2000), 1.4i benzyna gaz, spraw­

ny, ważne opłaty , przegląd do 

lipca, gaz do 2018, oc do marca, 

cena 4 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 573 - 287 - 689 
(al b) 

Sprzedam Audi A4 1.9TDI (1998), 

sedan, granatowy, stan bardzo 

dobry, alufelgi , opony zimowe, 

ładnie się prezentuje, Ciechano­

wiec, cena 6 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 505 - 762 - 421 
(alb) 

Sprzedam Mazdę 6 2.0D 

(2007), ciemny szary metalik, 

kombi , komplet opon letnich, ce­

na 18 900 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 667 - 973 -149 
(alb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

~-------------­
::)----- -
~ Warunki.em ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pOJazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Tel.::_________ I 

Oświadczam, że zar~ieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I 
Czytelny podpis: -_______________ I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnt~o _Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będ I Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 wykorzystane wylqa~/e w celu wykonanta zlecenia publikacji ogło5Ze~a oraz I 
_____________________ ....... ____ -1 ~ ___ !fr!wr;;,d~~o~' '!!.a~o.:eL:.'V!.s'!!'dostępniane osobom trzecim. I ------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam łąkę w Jednaczewie 

nad rzeką (starorzecze) 1,21 ha, 

cena 25 000 zł, tel. 798 - 070 - 653 
(alb) 

Sprzedam marchew paszową, ce­

na 0,50 zł/kg, tel. 513 - 569 - 670, 
604 - 408 - 706 

(alb) 

Sprzedam krowę czerwoną po 
2 cielaku, zacieloną i jałówkę 
czarną do zacielenia, cena 3 500 zł 
sztuka, tel. 799 - 166 - 164 

(o/b) 

Sprzedam silnik elektryczny 7,5 kw, 

kompletny z wózkiem, cena 500 zł, 
tel. 696 - 411 - 588 

(alb) 

Sprzedam klacz, ciemna gniada, 

4-letnia, wyźrebienie 03.05, księga 

główna, cena 7 000 zł, tel. (86) 
272 -18 -80 

(oIb) 

Sprzedam chwytak do bel na tył 
Metal Fach, mało używany, jak no­
wy, cen~ 1 700 zł do uzgodnienia, 
tel. 530 - 880 - 054 

(alb) 

Sprzedam mieszankę zbożową na 

siano, cena 700 zł t do uzgodnienia, 

tel. 518 - 788 - 865 
(alb) 

Sprzedam pszenżyto dobrej jako­
ści, cena 680 zł t do uzgodnienia, 
tel. 518 - 788 - 865 

(alb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, przedni 

załadunek (2007), gmina Przytuły, 

cena 23 000 zł, tel. 571 - 248 - 810 
(o/ b) 

Sprzedam pszenżyto ok 40 t. , ce­

na 610 zł t, tel. 698 - 681 - 693 
(alb) 

Sprzedam kury nioski, 7 miesięcy, 

32 sztuki, cena 30 zł sztuka, 

tel. 726 -.051 - 216 
(o/b) 

Sprzedam jałówki cielęta LM, 

cena 10 zł kg, tel. 607 - 600 - 535, 

(86) 273 - 37 -14 
(oIb) 

Sprzedam pszenicę ozima, 700 kg, 

okolice Czyżewa, cena 650 zł t, 
tel. 727 - 251 - 708 

(o/ b) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 

około 4t, cena 100 zł q, tel. (86) 
476 - 39 - 07 

(o/b) 

Sprzedam byczek NCB, 3 sztuki, 

kilkutygodniowe, cena 600 zł sztu­
ka, tel. (86) 476 - 39 - 07 

(o/b) 

Sprzedam obsypnik do ziemniaków 

5, cena 500 zł, tel. 575 - 537 - 010 
(o/ b) 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 1 400 zł, 

tel. 575 - 537 - 010 

Sprzedam pługi zagonowe 

Unia Grudziądz, cena 1 800 zł, 

tel. 668 - 288 - 252 

Sprzedam byczek NCB, zdrowy 

(o/ b) 

(o/b) 

i ładny, cena 550 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 507 - 274 - 440 
(o/b) 

Spr :edam spych do śniegu, ce-

na 2 200 zł, tel. 502 - 848 - 491 
(o/b) 

Sprzedam mocowanie do tura 

do Ursusa 3512, cena 450 zł, 

tel. 502 - 848 - 491 
(o/b) 

---------------------------:Z BEZPłATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

t.:L.----­
::)----_.-
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty- informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczosci ńnansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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Sprzedam owijarkę bel Metal Fach, 
stan bardzo dobry, I właściciel, 
rocznik 2006, cena 4 300 zł, 

tel. 798 - 820 - 609 
(o/b) 

Sprzedam prasę Metal fach, sznu­
rek, siatka, centralne samrowanie, 

stan bardzo dobry, I właściciel , 

rocznik 2010, cena 30 500 zł, 
tel. 798 - 820 - 609 

Sprzedam prasę Sipma Far­

ma II (2005), cena 30 000 zł, 

tel. 785 - 606 - 745 

Sprzedam lej do nawozów, ce­

na 600 zł, tel. 502 - 848 - 491 

Sprzedam chwytak do bel za 

tył ciągnika, cena 1 200 zł, 

tel. 502 - 848 - 491 

(o/b) 

(o/b) 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy nie­
miecki 260m, 2 wałki zębate, stan 

bardzo, dobry możliwość dowozu, 
cena 2 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 606 - 389 - 653 

Sprzedam owijarka zawady 

na wałek przekażnika , nowy 

silnik elektryczny, cena 6 700 zł, 

tel. 502 848 - 491 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam jałówkę cielną 24 sty- . 

czeń , gmina Zbójna, cena 3 400 zł, 

tel. 668 - 594 - 442 

Sprzedam słoma w belach, 

20 sztuk, sucha z stodo-

ły, cena 50 zł do uzgodnienia, 

tel. 606 - 389 - 653 

(o/ b) 

(o/ b) 

Sprzedam ciągnik Farmtrac 675dt 

(2010), 865mtg, stan bardzo dobry, 

cena 78 000 zł, tel. 510 - 694 - 720 
(o/b) 

Sprzedam siano bele 150x120 ce­
na 160zł, sianokiszonka cena 180zł, 

dobra jakość, możliwość transpor­
tu, tel. 511 - 700 - 243 

(o/ b) 

Sprzedam ciągnik T 25 Władimirec 
z kabiną (1981) zarejestrowa-

ny, opłacony, cena 7 000 zł, 
tel. 575 - 537 - 010 

(o/b) 

Sprzedam beczkowóz MeproZ! 

43001, ocynkowany (2003), stan 

bardzo dobry, cena 12 OOOZI, 
tel. 575 - 537 - 010 

Sprzedam jałoszka rasy 

czerwonej, cena 3 100 zł sztu~ 
uzgodnienia, tel. 692 - 407 -21 
(60) 285 - 70 - 49 

Sprzedam byczki, 3 sztuki, wa 

250 - 300 kg, po 17.00, cena8r 
kg, tel. 724 - 375 - 407 

Sprzedam Volvo bm650 75KM 

(1981) bez napędu, sprowadz 

tur dwusekcyjny , łyżka, techniC( 

idealny, do poprawek blach~ 

cena 14 500 zł do uzgodnieni~ 

tel. 602 - 680 - 876 

Sprzedam pierwiastkę czarno· 

białą w wadze 500kg, spokojn~ 

cena 3 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 660 - 699 - 116 

Sprzedam ciągnik Landini 
1256 cylindrowy, przednie o 

nowe, kabina, przedni napęd , 

4 wyjścia hydrauliczne, zamiana 

na osobówkę, cena 28 500 zl, 
tel. 888 - 716 -140 

Sprzedam siano w belach, 

125 w siatce, 45' sztuk, cena 

sztuka, tel. 500 - 860 - 922 

Sprzedam jałówkę wvso~,ocl,el~ 

czerwono-biała, 2 sztuki, 

mleczne, 550kg, wycielenie 

koniec stycznia i lutego, okolice 

Przytuł, cena 4 000 zł sztuka, 
tel. 518 - 094 - 725 

Sprzedam jałówkę wysokocielną 

2 sztuki, czarno-białe, od 

mlecznych krów, termin 

4 i 5.03, gmina Zbójna, cena 

4 000 zł sztuki do uzgodnienia, 

tel. (86) 214 - 03 - 04 

Sprzedam żyto tegoroczne, 

okolice Grajewa, cena 50 zł, 

tel. 504 - 911 - 015 

({)',21,32', 
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OBWIESZCZENIE 
Meprozl 

stil ztlpdnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. 
OOOZI, oł1fzególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w resie dróg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 687 z późno 
zmj oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

5y r.ft6.deks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2013 
) z/ sztu~ r., Z. 267 z późno zm.) zawiadamia się, że w dniu 15.Q1 .2015 
- 407 -21 r. rosta Kolneński wszczął postępowanie na wniosek Wójta 

rowadz 
I, technicz 
blachillSl\ 
Ddnieni~ 

Gl ny Grabowo, ul. Gen. W. Sikorskiego 1, 18 - 507 Grabowo, 
rawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji dro­
ej, obejmującego rozbudowę i przebudowę drogi gminnej 
4277 B Golanki -Świdry Dobrzyce w miejscowości Golan­
km 0+000 - 0+535,45 wraz z przebudową dróg bocznych 

0+000 - 0+040 i km 0+000 - 0+020 oraz zatwierdzenie 
ektu podziału nieruchomości. 
KAZ NIERUCHOMO~CI OBJĘTYCH INWESTYCJĄ: 

.iałki w całości pod inwestycję: 
in'a Grabowo - obr b Golanki: 98/1,98/2,93/2,25/1,26/1, 

2 , 27/3, 28/1, 30/1, 31/1, 32/5, 38/3, 10/1, 20/1, 22/1, 23/1, 
czarno· 41/l, 42/5, 42/3, 43/5, 43/3, 44/1,45/3,45/5,50/1; 
Spokojną 

dnienia, 

~ini 

zamiana 
SOOz/, 

iałki powstałe w wyniku podziału nieruchomości: 

~ina Grabowo - obręb Golanki: 
/1 - powstanie z podziału działki 24, 
/3 - powstanie z podziału działki 13/2, 

/1 - powstanie z podziału działki 19, 
/1 - powstanie z podziału działki 29, 

/3 - powstanie z podziału działki 32/2, 

/5 - powstanie z podziału działki 38/1; 
Ił terminie do dnia 25.02.2016 r. w Starostwie Powiatowym 

olnie, w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, ul. 
istopada 1, pok. 204 i 202 pozostałe strony mogą zapoznać 

· 922 aktami sprawy, a także wnieść uwagi i wnioski w związku 

'okociel : zesprawą· 
mgr inż. Katarzyna Obrycka 

Naczelnik Wydziału 

'REPORTAŻE ŚLUBNE 
TANIEJ NIŻ MYŚLISZ 

OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Miasta Zambrowa 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowe­
go planu zagospodarowania przestrzennego części mia­
sta Zambrów obejmującego obszar położony pomiędzy 

ulicami: Aleja Wojska Polskiego, Fabryczna, Mazowiecka, 
Magazynowa, Legionowa. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r., poz. 199 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 w związ­
ku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp­
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń­
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późniejszymi 
zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Zambrów 
uchwały Nr 76/X1II/15 z ąnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przystą­
pienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego części miasta Zambrów obejmującego 
obszar położony pomiędzy ulicami: Aleja Wojska Polskiego, Fa­
bryczna, Mazowiecka, Magazynowa, Legionowa. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w zmiany planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd 
Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub w se­
kretariacie, pokój nr 225, w terminie do dnia 29 lutego 2016 
r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho­
mości, której dotyczy. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesio­

ne w postaci elektronicznej: 
1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfiko­

wanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w ro­
zumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicz­
nym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 z późniejszymi zmianami) lub 

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235 z późniejszymi zmianami) lub 

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumie­
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

\ 
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SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU 
-

EKOGROSlEK POLSKI KOP. PIEKARY 27MJ WOREK - 830 zł t 
EKOGROSlEK SYBERYJSKI WYSOKO-ENERGElYCZNY2~27MJ - 750 zł t 

EKOGROSlEK SYBERYJSKI WYSOKO-ENERGElYCZNY 2~27MJ 
WOREK - 790 zł t 

EKOGROSlEK CZESKI WORKOWANY 22·23MJ - 599 zł t 
EKOGROSlEK SYBERYJSKI WORKOWANY 24-25MJ - 659 zł t 

EKOGROSlEK SYBERYJSKI 24-25MJ WZ - 600 zł t 
ORZECH - 600 zł t 

~GIEL GRUBY - 630zł t 
MIAŁO-GROSlEK - 450 zl t 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRAnS! 

~ DWORZEC pKS :UDWEGLA 
LlDL !łAAR1iT.~RTA,((U 

BARBÓRKA " .... 
~ 
'0 c 
.~ ul. Sikorskiego -------, ~ 

1< 
GODZINY OTWARCIA: PN - PT: 7:30 -16:30, SOB: 7:30 -14:00 

ŁOMżA, UL SIKORSIUEGO 164 (PLAC TARTAKU) 
TEL.: PIOTR: S02 - 979 - 625 

18 -- ~ KONTAKTY. Nr 5 . 31 stycznia 2016. 

OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji i 
w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 687 
zm.) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 
poz. 267 z późno zm.) zawiadamia się, że w dniu 18.01 

Starosta Kolneński wszczął na wniosek Wójta Gminy 
Wojska Polskiego 20, 18 - 500 Kolno postępowanie ad 
cyjne, w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację i 

drogowej, obejmującego budowę dróg g~innych w 
wości Zabiele Zakaleń z przepustami i rowami odwadniaj~ VII tym 
mi, na odcinku drogi gminnej nr 1 04393B od km 0+000 dol w nU0nie 
0+220,85 i na odcinku drogi gminnej nr 1 04398B od km O+a ~a (lat 
do km 1 +269,82 oraz zatwierdzenie projektu podziału nier z powiatu l 
chomości. to wypadł( 

WYKAZ NIERUCHOMO$CI OBJ~TYCH INWESTYCJĄ: pozosta!;'c 

Działki w całości pod inwestycję 645, 646/1,646/2- obręb ! zosblli prz 
biele, gm. Kolno. nym aresz 

Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości (wn 
wiasie dotychczasowy nr nieruchomości) - obręb Zabiele, g mie 
Kolno: 449/1 (449), 499/1 (499),500/1 (500),501/1 (501),501 
(502), 503/1 (503), 505/1 (505),506/1 (506), 508/1 (508),509 Zwłoki 
(509),510/1 (510),512/1 (512),513/1 (513),514/1 (514), 51\ . zn1 

. mm~czy 
(515), 516/1 (516), 517/1 (517), 518/1 (518), 519/1 (519), 521 os1:I:Owski~ 
(522),523/1 (523),524/1 (524),525/1 (525),464/3 (464/2),46& N . prll 
(468),471/1 (471),474/1 (474),479/1 (479),480/1 (480),43\ ży qd stroi 

(484),485/1 (485): raJl() w 50' 

W terminie do dnia 25.02.2016 r. w Starostwie Powiatowy patlkowy I 
w Kolnie, w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, 1 cerował m 
11 Listopada 1, pok. 204 i 202 pozostałe strony mogą zapozN czyzna p 
się z aktami .sprawy, a także wnieść uwagi i wnioski w związl lub spadł 
ze sprawą· by lód, kt, 

mgr inż. Katarzyna Obryd jego cięża 
Naczelnik Wydzia wał dopeb 

L--_________________ świadczy~ 

---------- www.kontakty-Lyg'UUJilU' .. ,.v" 



w tym audi zginął szesnastoletni pasażer na drodze Łomża-Wizna 
dot w rqjonie skrętu do Olszyn (gm. Piątnica). Do tragedii doszło, gdy kie-
0-1{( rowca (lat 20, prawo jazdy ma od dwóch miesięcy) audi z rejestracją 
nier z powiatu łomżyńskiego wjechał w zakręt z nadmierną prędkością . Au-

to wypadło z drogi, dachowało i rozbiło się o drzewo. Kierowca i dwóch 
pozostarych pasażerów, którzy o własnych siłach wydostali się z wraka, 

In"'oh ' zostali przewiezieni do szpitala. Kierowca został zatrzymany w policyj ­
nym areszcie. FQt. policja 

g mierć przy Moście 
),501 Hubala 

) 
509 Zwłoki trzydziestoletniego 

4,51\. . k ' . ) mpczyzny, mlesz anca powiatu 
9 ,521 ostrowskiego, znalazł na lodzie na 

46& NBwi przy Moście Hubala w Łom-
484 ży qd strony Piątnicy około 10.00 

rano w sobotę (23 stycznia) przy­
Ą/ia1toWl' padkowy przechodzień, który spa­

cerował nad Narwią z psem. Męż­
pOZ1l ~na prawdopodobnie skoczył 

związ1 lub spadł z mostu w dół na gru-
by lód, który nie załamał się pod 

Obryd jego ciężarem. Po upadku próbo­
Wydzi{ wał dopełznąć do brzegu, o czym 

świadczyły ślady na śniegu . Praw­
bnie zabrakło mu sił, by 
pomoc i zmarł z wyziębie­

Na poręczy mostu w miejscu, 
przypuszczalnie skoczył 
(albo został zepchnięty), 

leZlOnlO jego telefon komór-
Okoliczności śmierci bada 

17.vi1~k:l policja pod nadzorem 
Rejonowej. 

napastników z Łomży 
29 - 42 lata sterroryzowa­

Drac01""'''-p salonu gier w Kol­
i usiłowało okraść jednorękich 

IlQ\IT01N. Z uszkodzonych auto­

jednak nie zabrali pienię­
bo nie potrafili pokonać za­

:pieczeń.Wytropiła ich i złapała 

Dwaj trafili na 3 miesiące 
areszDll, trzeci ma dozór policji. 

rnografia dziecięca 
Mieszkaniec (lat 56) Białego­

jest wśród zatrzymanych 

przez policję za sprowadzanie, 
przechowywanie i posiadanie tre­
ści pornograficznych z udziałem 
dzieci. Podczas ogólnopolskiej 
akcji, wymierzonej w pedofilów, 
w 12 województwach zatrzyma­
nych zostało 38 osób. W całym 
kraju policja zabezpieczyła kil ­
kadziesiąt komputerów, laptopów 
a także dyski twarde, karty pa­
mięci, około l 800 płyt CD, DVD 
i innych nośników z pornogra­
fią dziecięcą· 

Miłosna szarża 

Dwa razy próbował sforso­
wać drzwi domu swojej ukocha­
nej, która z nim zerwała i nie 
chciała rozmawiać, mieszkaniec 
(lat 24) gminy Rajgród. Za pierw­
szym razem po pijanemu, walił 
w drzwi i domagał się otwarcia, 
ale nic nie wskórał. Następnym 
razem przyjechał, także pijany 
(1,9 promila) w towarzystwie 
trzech kolegów. W szedł przez 
piwnicę. Domownicy okaza­
li jednak czujność, rzucili się na 
intruza, odebrali mu kij, przepę-

-J 

Kryjówka na przemyt, czyli podwieszone pod podwoziem fi ata mul­
tipla butle na gaz CNG, wypełnione papierosami przemycanymi z Biało ­
rusi do Polski. Odkryli ją celnicy na przej ściu granicznym w Kuźnicy 
Białostockiej podczas kontroli fiata na numerach białoruskich , które­
go kierowca ( Białorusin , lat 51) usiłował wjechać do Polski tzw. zie­
lonym pasem "Nic do oclenia': Jak się okazało, w butlach było 2,5 tys. 
paczek papierosów wartości ponad 30 000 zł. Białorusin został zatrzy­
many. Fot. Izba Celna 

dzili i wezwali policję. Policja na­
mierzyła i zatrzymała auto, któ­
rym odjechał z kumplami. Trafił 
do policyjnego aresztu. W do­
mu ukochanej narobił szkód na 
3 000 zł. Odpowie przed sądem 
za zniszczenie drzwi oraz naru­
szenie miru domowego. 

IIPrawkall za łapówki 

Kolejne 4 osoby, podejrzane 
o udział w załatwianiu egzami­
nów na prawa jazdy w ośrodkach 
ruchu drogowego w Białymsto­

ku, Łomży i Warszawie Bemowo 
usłyszały zarzuty. Są to mężczyź­
ni w wieku od 38 do 69 lat z wo­
jewództw mazowieckiego i pod­
laskiego. Postawione im zarzuty 
dotyczą łapówek oraz powoływa­

nia się na wpływy w ośrodkach 
ruchu drogowego przy załatwia­

niu egzaminów. Liczba podejrza­
nych w tej sprawie zwiększyła się 
z 11 do 15. Sprawa w dalszym cią­
gu ma charakter rozwojowy, in­
formuje nadzorująca śledztwo 
prokuratura Okręgowa w Bia­
łymstoku. 

Papierosowy gang 

20 osób w wieku od 22 do 56 lat, 
mieszkańców województw podla­
skiego, warmińsko-mazurskiego 

oraz mazowieckiego zostało za­
trzymanych przez policję, pogra­
niczników i służby celne od lipca 
2015 roku do ubiegłej środy (20 
stycznia) pod zarzutem działania 
w zorganizowanej grupie prze­
stępczej, trudniącej się przemytem 
z Białorusi i rozprowadzaniem pa­
pierosóworaz tytoniu i spirytusu 
bez polskich znaków skarbowych 
akcyzy. Nielegalny towar był przy­
wożony do Łomży i tutaj sprzeda­
wany. Działalność gangu naraziła 
Skarb Państwa na straty na podat­
ku VAT i akcyzie co najmniej 1,7 

mln zł. Śledztwo nadzoruje Pro­
kuratura Okręgowa w Łomży. Czy 
po tej akcji ustanie handel nielegal­
nymi papierosami na targowisku 
miejskim w Łomży? Handlarze jak 
zaczepiali tak zaczepiają przechod­
niów i oferują im papierosy z prze­
mytu wcale się z tym nie kryjąc. 

Kibole i narkotyki 
Przestępstwa narkotykowe 

to główny zarzut wobec kolejnej 
piątki osób związanych ze śro­

dowiskiem neofaszystów i kibi­
cowskim, zatrzymanych przez 

Centralne Biuro Śledczego Poli­
cji. Śledztwo w tej sprawie pro­
wadzi Prokuratura Apelacyjna 

w Białymstoku. Zarzuty związa­
ne z narkotykami, ale także pro­
pagowaniem nazizmu, usłyszało 
już przeszło 60 osób . 
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Poradnia psy.chologa 

Miała przede mną innego 
Od roku jestem w związku 

z dziewczyną, kupiłem pierścio­

nek zaręczynowy. Postanowiłem 

sobie, że dopiero jak będę pe­

wien, że jestem zakochany, bę­

dę chciał spróbować ten "pierw­
szy raz': Problem w tym, że ona 

już był z mężczyzną. Powiedzia­

ła, że dlatego, bo jak jeszcze była 

dziewicą i rozmawiała z koleżan­

kami, śmiały się, że ona jeszcze 

nie miała pierwszego razu. Choć 

się wtedy nie znaliśmy, nie mogę 

przyswoić sobie myśli, że ktoś in­

ny się z nią kochał przede mną. 

Paweł 

Jest taki dowcip. Dwoje sta­

ruszków siedzi przy stole i z jed­

nej michy jedzą ziemniaki drew­

nianymi łyżkami. Nagle staruszek 

podrywa się z miejsca i wali sta­

ruszkę łyżką po głowie. Ona krzy­

czy: "Stary, odbiło ci?': A on na to: 

"Jak sobie przypomnę, żem cię bez 
cnoty brał . . :: 

Jeśli nie untie Pan jej wybaczyć, 

że kiedyś tak postąpiła, Wasze przy­

szłe małżeństwo będzie narażone na 

wielkie trudności. Bo gdy weźmie­

cie ślub, oprócz szczęścia, które się 

x--
-..,,--~-=--

Przy,rBmak 
podlaski 

Pączki 
z nadzieniem 

Składniki (4 porcje): 
• 1/2 kg mąki 

• 5 dag drożdży 
• szklanka mleka 

• 6 łyżek cukru 
.5żółtek 

• 5 łyżek masła 
• otarta skórka z cytryny 
• 1/2 kieliszka spirytusu 
• dżem, konfitury lub marmolada na 

nadzienie 

• 1/2 kg smalcu, sól 

z tym wiąże, natraficie na życiowe 

trudności i różnice, które odkryje­

cie między sobą. Udane małżeństwa 

muszą untieć wybaczać sobie różne 
rzeczy, inaczej nie przetrwają. A te, 

które nadejdą, będą o wiele bardziej 
ważkie, niż utrata dziewictwa przez 

dziewczynę parę lat temu, kiedy się 

jeszcze nie znaliście. Dzisiaj Panu 

trudno pogodzić się z tym, że życie 
nie do końca układa się tak, jakby 

Pan sobie tego życzył. Taką sytuację 
przeżyje Pan jeszcze nie raz. Ale jeśli 

nie zaakceptuje Pan tego, nie wróżę 

zgodnego związku. 

Z innej beczki: podłożem Pana 
zmartwienia może być zazdrość, 

pragnienie posiadania partner­

ki na wyłączność. Zazdrość mo­
że człowieka pchać do dbania 

o związek (aby partner był szczęś­

liwy, dopasowywania się itp.). Za­
zdrość może· prowadzić też do 

niszczenia związku: izolowania 

partnera, odbierania mu prawa do 

wolności , agresji itp. To, jak wy­

korzystamy zazdrość, jest jednym 

z objawów naszej dojrzałości . 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

Drożdże rozprowadzić z łyżką cu­
kru, łyżką mąki i ciepłym mlekiem. 
Odstawić do wyrośnięcia. Żółt­
ka utrzeć z cukrem, aż powsta­
nie krem. W misce połączyć mąkę 
z drożdżami, żółtkami, spirytu­
sem, solą, skórką z cytryny. Wyro-
bić ciasto. Kiedy będzie odchodzi­
ło od dłoni, dodać stopione masło. 
Ciasto powinno być dość luźne. 
Pozostawić do wyrośnięcia na oko­
ło 30 minut. Ciasto rozwałkować 

, na placek o grubości palca, wyciąć 
krążki. Na środku krążka położyć 
112 łyżeczki nadzienia, przykryć 
drugim i zlepić brzegi. Uformo­
wać w kulkę i ułożyć na posypanej 
mąką stolnicy. Przykryć czystą ser­
wetką i poczekać, aż urosną. Sma­
żyć w gorącym, głębokim smalcu. 
Odkładać na papierowy ręcznik, 
by obciekły z tłuszczu. 
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Py,tanie inty,Jlllle 
Waham się nad wyborem me­

tody antykoncepcyjnej. Jestem 
już prawie zdecydowana na tab­

letki. Na co powinnam być przy­
gotowana, co powinno obudzić 

Lekarz dOMOWY' 
Niedawno skończyłam 50 lat. 

Mam już pierwsze objawy prze­

kwitania, miesiączkuję rzadko 
i nieregularnie. Niedawno prze­

czytałam gdzieś, że kobietom 

w moim wieku grozi bardzo po­
ważna choroba, osteoporoza. Czy 

są sposoby, żeby jej uniknąć? 

Marianna 

Osteoporoza to przewlekła 
choroba kości. Znacznie częściej 

występuje u kobiet, niż u męż­

czyzn . Kości stają się kruche, ła­

two się łamią. Jest podstępna, bo 
wiele lat postępuje bezboleśnie 

i bezobjawowo. Około 30 roku 

życia nasze kości zaczynają tracić 
wapń szybciej, niż odnawiać jego 

zasoby. To dlatego stają się cień ­

sze. Wapń należy do pierwiast­
ków, bez których organizm ludz-

Pod paragrafeM 
Pół roku temu zmarła nasza 

mama. Otrząsnęłyśmy się już nie­
co po tej tragedii i wróciłyśmy do 

jej życzeń. Mama nie pozostawiła 
żadnego testamentu. Wierzyła, że 

nadal będziemy się zgadzały i nie­

wielki majątek, jaki pozostawiła, 

nie poróżni nas ze sobą. Powie­

działa dokładnie siostrze i mnie, 

jak mamy się podzielić rodzin­

nymi pamiątkami, meblami i co 

zrobić z niewielkim domkiem na 

wsi. Obie żyjemy w zgodzie chce­

my uszanować jej życzenie. Zasta­

nawiamy się, czy konieczne jest 

, przeprowadzenie jakiegoś postę­

powania sądowego, bo wolałyby­

śmy tego uniknąć. Ale nie chcemy 

też wejść w jakąś kolizję z prawem. 
Anna 

mój niepokój? 

i podpowie, na co zwrócić 
gę przy stosowaniu. 

koncepcyjne kupuje się 
na receptę. Preparaty 

działają na cały organizm. 

ne objawy najczęściej 

burzeń układu krążenia. Poj~ 

się u kobiet po 35 roku życia, 

przyjmują preparaty hormOf\ 

i palą papierosy. Wiele kobil 

dopuszcza do siebie myśli , Żi ł. 

ona bardzo niebezpieczna. mypar.!J s 

'Ił, będ2 

ki nie może się objeść. Wsp po parku . 
pracę serca, bierze udział w ł1) nie 

nięciu krwi, regulacji kwaso te łlit - l 

-zasadowej . Jeżeli stężenie c) będ 
nia obniża się, organizm bron wnUkami 

"zabierając" wapń z kości , 2. W 
dzież i dorosły człowiek potm go lubu, 

je 1 000 mg wapnia dziennie, lIZł!j randl 

wapnia zawarte jest w 3 SI 

kach mleka, 2 szklankach 11> 

i 2 plasterkach żółtego sera,1 
kefirach, 10 dag białego sera, 
gurtach. Należy zadbać o wi~ chiiej się li 
nę D, która zwiększa przysw , ~ zdra 
wapnia z przewodu pokarmo. ) roZI 

o 30-80 proc. Zawarta jest 1) ufar 
(śledź, makrela, sardynka),j ' 4. Na ~ 
wątrobie, produktach mlecZJl\ Ił) coś 
tranie. "Wytwarza' ją także si .1;» nic 
więc w słoneczne dni prZeb)l ,;) coś, 
my na nim przynajmniej 15 słuiyć ty~ 
nut dziennie. S. GdJ 

a) opi( 

Jeśli spadkobiercy są l! 'h) wSH 
ni i akceptują wolę zmarłej ,! żenia, że 
podziale spadku nie jest konil m<iją cho 

ne postępowanie sądowe. Ale . c) ni 

leży pamiętać, że wcześniej m Je - l 

się odbyć sądowe postępOWI 6. ~W1 
b · dku k ' uchybie o tzw. na yCle spa , tore . 

śli , którzy spadkobiercy maH Jaka Jest 
. D. " ) bar mego prawo. oplero WOli 

można przystąpić do dziel 

majątku. Podział spadku 

nastąpić w drodze umowy mi 

spadkobiercami. Tak można 
ełnia 

dzielić się rodzinnymi pamią 

mi. Nie jest potrzebny przytł 7. Jakl 

podziale notariusz. Jeżeli je~ 
do spadku należy nieruchoI1l~ 

jak w tym wypadku domek, II ) . 

czas umowa dzieląca spadek h • c J: 
winna zostać sporządzona w i ~ za

3
, 

IDl ­
mie aktu notarialnego. 
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ej 

'nia. Poj~ 
ID życi~ 

hormo 
iele kobir 

Czy napra""dę 
Cię kocha? 

myśli, u I. Zapytaj ją/go: gdy będzie­
. eczna. mypar!ł staruszków, wówczas: 

- a) będziemy chodzić pod rękę 
ć. Wsp poparku - 5 
:lziałw kr. b) nie wytrzymamy razem ty­
cji kwa~ le hit - 1 
tężenie c) będziemy opiekować się 
lizm broI WD ami - 3 
~ kości. 2. W dniu rocznicy Wasze­
iiek potm go 'lubu, poznania lub pierw­
lziennie. szej randki: 
: w 3 s a nie pamięta o tym - 3 

nkach rr. I» oboje pamiętamy - 5 
go sera,! u) oboje zapominamy - 1 
!go sera, 3. Zapytaj ją/go: czego najbar-
)ać o wiu dziej się boisz w naszym związku? 

przysw; ił zdrady - 3 
lokarmo~ li) rozrzutności - 1 

fa jest 1) ufam i nie mam lęków - 5 
ynka),j ' 4. Na gwiazdkę otrzymujesz: 
h mlecz a) coś osobistego - 5 
także si b) nic nie dostaję - 1 

li przeb) 
nniej 15 

c) coś, co niekoniecznie musi 
służyć tylko mnie - 3 

S. Gdy jesteś chora/y: 
a) opiekuje się mną - 5 

:y są Zi b) współczuje, ale nie robi wra­
!marłej ,[ żeni a, że jest bardzo przejęta/y 

lest konil moją chorobą - 3 
bwe. Ale c) niewiele ją/go to interesu-

ześniej ~ je - 1 
DstępO 6. Zwracasz uwagę na drobne 
l które & uchybienie, które Cię denerwują­
I;cy mai! Jaka jest reakcja? 
ro wów ) bardzo nerwowa - 1 

lo dziel b) nieco się irytuje, ale stara się 

t

adku _ość uczynić mojej prośbie - 3 

owy mi c) przyjmuje uwagę z uśmie­
można ęm, a w przyszłości stara się nie 

li pamiąt ełniać tego samego błędu - 5 
{ przy tat' 7. Jak spędzacie wolny czas? 
eżeli jerlij a) każdy zajmuje się swoimi 

horn SJIlawami - 1 
:ruc 
omek, ~ b) odpoczywamy razem - 5 
spadek c) jedno z nas odpoczywa, dru-

.zona w git zajmuje się domowymi praca-
mi - 3 

l. 

8. Czy jadacie posiłki przy 
wspólnym stole? 

a) każde jada, kiedy ma ocho­

tę - l 
b) wspólne posiłki są niemal 

rytuałem - 5 
c) staramy się chociaż raz w ty­

godniu zjeść obiad w rodzinnym 
gronie - 3 

9. Jeśli doszło do nieporozu­
mień, jak kończy się kłótnia? 

a) kilka "cichych" godzin, a nie­
raz dni - l 

b) szybko się godzimy - 5 
c) jeżeli dzień nas podzieli, to 

noc nas połączy - 3 
10. Czy masz wrażenie, że je-

steś jej/mu potrzebny(a)? 
a) raczej tak - 5 
b) raczej nie - 1 

c) trudno powiedzieć - 3 

Masz 10 - 22 punkty: od daw­
na nie tworzycie jednorodnego 
związku. Macie odrębne światy. 
Dzieli was tak wiele, że aż dziw 
bierze, że do tej pory jesteście ra­
zem. Już nie kochasz albo nie je­
steś kochana/y. 

Masz 23 - 37 punktów: nie pa­
ła gorącą miłością, ale nie można 
powiedzieć, że Cię nie kocha. Każ­
de z was posiada potrzebę nieza­
leżności, ale zdajecie sobie spra­
wę, że układ partnerski wymaga 
elastycznego poddawania się dru­
giemu człowiekowi. Przeżywacie 

większe lub mniejsze kryzysy, ale 
w obliczu zagrożenia, stajecie za 
sobą murem. To właśnie jest mi ­

łość. 

Masz 38 - 50: jesteście jak bliź­

nięta syjamskie. Jedno bez drugie­
go nie potrafi żyć. Bardzo boleś­

nie znosicie rozłąkę, a najlepiej 

się czujecie patrząc sobie w oczy 
i czytając w nich wzajemną miłość. 
Kochacie się jak szaleni. 

• - Jak tak dalej pójdzie, to kiedyś 
przejdę na emeryturę i będę żył 
z oszczędności. A w drugim tygo­
dniu to jeszcze nie wiem . • - Tato, chcę się ożenić. 

- Przeproś. 

- Co? 
- Przeproś! 

- Ale za co? 
- Nieważne, przeproś. 

- O co ci chodzi? 
- Przeproś! 

- No, dobra. Przepraszam. 
- Skoro jesteś w stanie przepra-

szać bez żadnego powodu, to fak­
tycznie jesteś gotów na małżeń -

stwo. • Jeśli facet otwiera kobiecie 
drzwi do samochodu, to albo sa­
mochód jest nowy, albo kobieta ... • - Co robi górnik po śmierci? 

- Ma trzy dni wolnego i znowu 
pod ziemię ... • - Tato, kto to jest ta duża pa-
ni z marmuru? Tam na pomniku? 

- To jest, synku, Dziewica Or­
leańska. 

- A dlaczego Orleańska? 

- Bo z Orleanu ... 
- A dlaczego Dziewica? 

- Bo z marmuru ... 

• Po kilku minutach rozm'o -

wy, chłopak mówi do pozna­

nej dziewczyny: 
- Może pójdziemy do mnie 

do domu? 
- Po co? 
- Cóż, poczytamy książki, po-

słuchamy muzyki ... 
- A co, bez tego ci nie stanie? 

• Mama pyta synka: 
- Dlaczego już się nie bawisz 

z Kaziem? 
- A czy ty mamusiu chciałabyś 

się bawić z kimś, kto kłamie, bije 

i przeklina? 
- Oczywiście, że nie. 
- No widzisz, Kaziu też nie chce! 

• - Trochę się pogubiłem w pań-

skiej historii. Czy mógłby pan za­

cząć od początku? - prosi pacjen­

ta psychiatra. 
- No, dobrze. A więc, na po­

czątku stworzyłem Ziemię .. · 

• - Co powinien zrobić żołnierz, 

będący w składzie amunicji, kiedy 
wybuchnie pożar? 

- Żołnierz powinien wylecieć 

w powietrze! 

• - Co ma żołnierz w spodniach? 
- Żołnierz w spodniach ma 

chodzić długo i oszczędnie. 

• Jeśli ktoś ci zrobi olbrzymie 
świństwo, zawsze staraj się z nie­

go wykroić spory kawałek schabu. 

• 
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.--8-· -ł - t-k---- Tu warto być la ys o 
"Turandot", Opera i Filharmonia Podlaska (Sala Kameralna, ul. 
Odeska 1, tel. 85 306 75 04), sobota, 30 stycznia, godz. 18.55. 
Transmisja przedstawienia opery Giacomo Pucciniego z The Metropo­
litan Opera w Nowym Jorku. Jest to słynna inscenizacja Franco Zeffi­
rellego z 1987 roku w nowej obsadzie. W roli okrutnej księżniczki Tu­
randot Nina Stemme, w roli Kalafa Marco Berti. 
"Sońka'~ Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 
tel. 85 749 9196), niedziela, 31 stycznia, godz. 20.00. 
Wzięty reżyser teatralny Igor, który niespodziewanie znalazł się poza 
zasięgiem sieci komórkowych, wysłuchuje historii życia starej kobie­
ty, Sońki. W miarę jak staruszka opowiada, reżyser przekształca opo­
wieść w sztukę teatralną, tworząc własną wersję wydarzeń, czyli zakła­
mując prawdę o jej życiu .. . 

Łomża 

"Karnawał z gwiazdą'~ Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskie­
go (ul. Nowa 2, tel. 86 216 24 81), czwartek, 28 stycznia, godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów" z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej 
pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckiego zaśpiewają Grażyna Brodziń­
ska (sopran), pierwsza dama polskiej operetki oraz Wojciech Sokolni­
cki (tenor). W ich wykonaniu popularne arie i duety. 
"Ferie z Teatrem~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 
862165955),30 stycznia - 3 lutego (sobota - środa), godz. 12.00. 
Familijny maraton teatralny. W sobotę "Baśń o rycerzu bez konia': 
w niedzielę i poniedziałek "Tygrys Pietrek), we wtorek "Kominiarczyk'; 
w środę "Magiczny sklep': 
Dyskusyjny Klub Książki, Miejska Biblioteka Publiczna (Sala na Pod­
daszu, ul. Długa 13, tel. 86 216 '5481), piątek, 29 stycznia, godz. 17.00. 
Spotkanie, poświęcone książce urodzonego w Holandii, australijskiego 
pisarza Michela Fabera pt. "Szkarłatny płatek i biały': 

Supraśl 

"Wierszalin. Opowieść o końcu świata", Teatr Wierszalin (ul. Koś­
cielna 4, tel. 85 710 88 45), 29 - 30 stycznia (sobota - niedziela), 
godz. 19.00. 
Przedstawienie w reżyserii Piotra Tomaszuka z 2007 roku, opowiada­
jące o grupie religijnych odstępców od prawosławia, którzy pod wo­
dzą proroka Ilji zamierzali w niewielkiej wsi Wierszalin pod Białym­
stokiem wybudować nowa stolicę świata. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Fistaszki -
28 stycznia (czwartek), godz. 13.00, Opera­
cja Arktyka, godz. 14.45, Moje córki krowy, 
godz. 16.45 oraz Nowe porządki, godz. 18.00, 
20.30; Bella i Sebastian 2 - 29 stycznia (pią­
tek), godz. 12.30; 30 stycznia (sobota), godz. 
14.15, w piątek także godz. 14.15; Bernadet­
ta. Cud w Lourdes - 29 - 30 stycznia (piątek 
- sobota), godz. 16.00 i 31 stycznia (niedzie­
la) godz. 13.00 oraz Planeta singli, godz. 18.00 

i 31 stycznia (niedziela), godz. 16.45, 18.45 oraz Pitbull, godz. 20.30, 
a 31 stycznia (niedziela), godz. 21.00. Od poniedziałku, l lutego, kino 
"Millenium" nieczynne do odwołania z powodu remontu. 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury w Grajewie: Moje córki krowy 
- 29 stycznia (piątek), godz. 20.00; 30 stycznia (sobota), godz. 18.00; 
31 stycznia (niedziela), godz. 19.30; Fistaszki - 30 stycznia (sobota), 
godz. 16.00; 31 stycznia (niedziela, godz. 15.00; Gwiezdne wojny. Prze­
budzenie mocy - 31 stycznia (niedziela), godz. 17.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Fistaszki - 28 stycznia (czwar­
tek), godz. 14.30; Operacja Arktyka - 29 stycznia - 3 lutego (piątek -
środa), godz. 14.30; Obce niebo - 28 stycznia (czwartek), godz. 16.30; 
Nienawistna ósemka - 28 stycznia (czwartek), godz. 18.45; Pitbull. No­
we porządki - 29 stycznia - 3 lutego (piątek - środa), godz. 16.45, 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): po­
trzebna Ci wiara w siebie, że obo­
jętnie, jakie będą okoliczności, po­
ra,dzisz sobie i znajdzief właściwe 
rozwiązanie. Każdą d yzję, na­
wet złą, można cofnąć, zaakcepto­
wać lub zmodyfikować. po fakcie. 
Nie ma sytuacji bez wyjłcia. Droga 
przed Tobą otwarta ... 

BYK (21 IV - 21 V): harmonij­
ne dni. Możesz w najbliższym cza­
sie spotkać kogoś czarującego, kto 
oprócz czaru wniesie w Twoje życie 
sporo fantazji... 

BUŹNlli;TA (22 V - 20 VI): je-
śli szukasz dobrego momentu na 
rozpoczęcie czegoś nowego, ten 
moment jest teraz. Nie bój się błę­
dów, są lekcjami życia. 

RAK (21 VI - 22 VU): pojawią się 
możliwości zarobienia pieniędzy al­
bo spłaty zadłużenia. W miłości nie 
chcesz się zbytnio teraz angażować, 
wolisz szybki, przelotny flirt? Zasta­
nów się, by przez takie nastawienie 
nie zgubić życiowej "perły': 

LEW (23 VII - 22 VIII): pojawi 
się kilka dobrych pomysłów na po­
prawę ogólnej sytuacji. Wybierz je­
den i zacznij go testować w prak­
tyce. Ważne, żeby był ruch, a nie 
stanie w miejscu. W uczuciach pa­
miętaj, że nie ma rzeczy idealnych ... 

PANNA (23 VIII - 22 IX): przy­
szłość rysuje się bardziej stabilna 
i jasna. Na szczęście, z każdych ta­
rapatów wychodzisz obronną rę­
ką. W miłości rozwiązanie proble­
mów, a nawet jak będzie kłótnia, 
jeśli się nie zacietrzewisz, skończy 
się pogodzeniem. 

WAGA (23 IX - 23 X): zrób coś, 

o czym myślisz od dawna, a 
potoczą się pomyślnie. ''\l 'P".,. _o 

od pogody, jeśli nie zgasisz 
zapału i entuzjazmu, w 
cu będzie świecić Słońce. 

SKORP10N (24 X - 21 
wspinasz się od jakiegoś 
by coś osiągnąć, więc zatrz)1loAl 
na chwilkę i zdaj sobie 
już masz, Nie zawsze trzeba 
motać, ciesz się 
aura zjedna Ci życzliwość. 

ktoś otworzy się przed 
rując miłość, przyjaźń lub 
ludzką życzliwość. Przyjmij 
nie pozwól, żeby umknął 
żony wśród rozlicznych 
Okaż swoją delikatność i 
ną naturę, wybacz temu, 
czas wybaczyć, dla OC:Ns:~cze,nu;U 
mosfery i spokoju ducha. YlUl~I""J"'" 

KOZ10ROŻEC (22 XII-
szczególne zielone światło zapa!>,1 mili< 
dla załatwiańia spraw związan<J 
z domem i rodziną. Twój oPIJI) • 
styczny nastrój będzie proffil,'''l , ....... ,mw 
wać na innych i dzięki temu moiN' wica< 
popchnąć do przodu spraWY'?omorski i 
r~ jeszcze c~~ę temu wydawaIJ,iłkarze jes 
rue do przeJścIa. j na ławce 

WOON1K (20 I - 18 II): za~tępowali , 
żysz oznaki sukcesu. W ",;'I~ ;e.'~1lI Oli 
doznasz poczucia bezpieczeóstią 
i stabilności. Razem możecie m_""""".. 

zwala Ci rozwinąć w pełni 
może kompleksy, może strach d 
niewiara w powodzenie. Ot~ 
się! Nabierz wody z oceanu obfu 
ści i działaj śmiało w kierunku 

"".;~w IU"1 
Iizacji marzeń. 

Owacje dla Łomży w Warszawie 
Burzą oklasków i owacjami na 

stojąco zakończył się występ Or­
kiestry Filharmonii Kameralnej 
im. W. Lutosławskiego w Łom­
ży w sali koncertowej Uniwersy­
tetu Muzycznego. im. F. Chopina 
w Warszawie w środę (20 stycz­
nia) . Łomżyńscy kameraliści za­
grali na jubileuszu 25 lat War­
szawskiego Chóru Chłopięcego 
przy UMFC pod batutą dyrekto­
ra chóru Krzysztofa Kusiela-Mo­
roza oraz jego asystentów Jakuba 

Hutka i Marcina LopaC:K1e'go,J'[ 
soliści wystąpili Izabella 

-Kraszewska (sopran), 
daliński (kontratenor) oraz 
Wojnowicz (obój), który 
niedawno zachwycał meloJTlaD 
w Łomży. W pierwszej części 
certu zabrzmiała Gloria 
589 Antonio Vivaldiego, a w 
giej najpiękńiejsze kolędy i ' 



mpia bez asa, ale ze 
stadionem 

piłkarskiej skutecz­

ośC:iIIlopadl Olimpię Zambrów 
kdł~ó'wce rundy jesiennej , Po 

"lt'zaJr;'lkUi\t,r'ze!!rany<:h pod rząd me­
Klubu zmienił tre­

TWoUniera Odszedł zasłużony dla 

IlimPii Krzysztof Zalewski, któ­
X _ 2lfprowadzi! zespół od 2010 roku. 

CZ3Su!gO<naS(ęlJCa Piotr Zajączkow­
rowadzi! drużynę ze strefy 

spraw~wej na 12 miejsce na koniec 
l.t:uaSI~,m,1Y jesiennej. Podczas spotka­

tygodniu władz 
3ubu z działaczami, sponsorami 
lnD'u:Iistrzem Zambrowa, prezes 

- 21 ~łaWimi ( Skrzypkowski nakre­

l~~b~ ął na rundę wiosenną: utrzy­
nantIi się i gra w II lidze. Trener 

. ten~"i,,~kowski buduje zespół, któ­
Dlezatli ""I'f'r 
cz nY ~ wykonać to zadanie. Łatwo 
~fe ~dzie. Największym osłabie­
kornu~emt 'est odejście wypożyczone­

WS2:Cze:nil:o z-pierwszoligowych Wigier Su­
~ naj skuteczniejszego strzelca 
<amila Zapolnika. Nie wiadomo, 

XlI -l!:zy Olimpii wróci skrzydłowy 
zapabatryk Szymański (wychowanek 

zwiąUJII.KS omża, jesienią strzelił dla 
oPt)1)limpii 4 gole), który jest na te­

promieD;tacb w pierwszoligowych klubach 

Katbwicach. Odchodzą Krystian 
wr;~wY·'I>n'Mn·rd"; i Piotr Murawski, ale ci 

Piotr Zajączkowski wyprowadził 
Olimpię ze strefy spadkowej 

Z ośmiu sparingów, zaplano­
wanych w okresie przygotowaw­
czym, Olimpia rozegrała już dwa 
i oba wygrała: 1:0 z Wigrami Su­
wałki i 2:1 z trzecioligowym Zni­
czem Biała Piska. W sobotę (30 
stycznia) w Zambrowie o godz. 
12.00 trzecie spotkanie kontrolne, 
z trzecioligowym MKS Ełk. Zam­
browska drużyna zmierzy się po­
nadto z pierwszoligowymi Pogo­
nią Siedlce i Stomilem Olsztyn 
oraz grającymi w III lidze ŁKS 
Łomża i Świtem Nowy Dwór Ma­
zowiecki, 

Trwa kolejny etap moderniza­
cji Stadionu Miejskiego. Po odda­
niu do użytku boiska z trybunami, 
budowane jest obecnie zaplecze 
(szatnie, sanitariaty, sala konfe­
rencyjna, pomieszczenia socjalne 
i magazynowe) , Będą także nowa 
kasa biletowa i nowe ogrodzenie 
stadionu. Przy stadionie powsta­
ną parkingi. Prace mają zakończyć 
się w połowie roku. (ann) 

Turniej pamięci Emila 
\"l Halowy Turniej im, Emi­
Świderskiego rozegrany został 

w sobotę, 23 stycznia, w Szczuczy­
nie. na który zgłosiło się 8 zespo­
łów; Kolejność końcowa Turnieju: 

l. Ił · 'lUr Bielsk Podlaski, 2. Śniardwy 
JaszaP~sz, 3. Magnat Juchnowiec, 4. 

MarciJl~ń Łapy, 5. Wissa Szczuczyn, 6. 
oraz T) li Łyse, 7, Sparta Augustów, 8. 

. aciele Emila. 

iano najlepszego strzelca 
ył Piotr Kowalczyk (Śniar­

Orzysz) - 9 bramek. Najlep­
bramkarzem turnieju został 

il Wójcik (Magnat Juchno­
, a najlepszym zawodnikiem 
ieju wybrany został Andrzej 
ński (Tur Bielsk Podlaski). 

Sędziowali Piotr Karwowski (Bia­
łystok) i Krzysztof Staniszewski 
(Grajewo). 

Emil Świderski był najlepszym 
napastnikiem Wissy Szczuczyn 
w sezonie 2009/10. Strzelił dla niej 
15 goli, przyczyniając się do histo­
rycznego awansu do III ligi. Mo­
gło to być dla niego odskocznią 
do większej kariery. W sobotę, 14 
sierpnia 20 lOr. Emil zasłabł w 40. 
minucie meczu III ligi pomiędzy 
Wissą i Mrągowią Mrągowo, roz­
grywanego na stadionie w Graje­
wie. Zabrała go karetka pogotowia. 
Miał wysoką temperaturę i ciśnie­
nie. W niedzielę, 15 sierpnia rano 
zmarł w szpitalu. Miał 23 lata. 

Rekordy lekkoatletów 

Poprawiają wyniki przed Ha­
lowymi Mistrzostwami Polski na 
ogólnopolskich mitingach zawod­
nicy LŁKS "Prefbet Śniadowo" 
Łomża. W Toruniu Diana Piotrow­
ska na 300 m uzyskała rekord ży­
ciowy 40.58, lepszy od poprzednie­
go o prawie 4 sek. Rafał Pogorzelski 
ma na koncie dwie "życiówki'; na l 
000 m 2.37,57 i na 2 000 m 5.46,08. 
Wyniki te są w tej chwili najlepszy­
mi rezultatami w Polsce w kategorii 
juniorów młodszych. Przemysław 
Łyskawy, debiutant w trójskoku za­
jął 2 miejsce z bardzo dobrym wy­
nikiem 13.26 m. Zofia Tercjak by­
ła 3 na l 000 m z wynikiem 2.57,01, 
lepszym aż o 12 sek. od jej po­
przedniego rekordu życiowego . 

Brąz i złoto Wiktora 
Dwukrotnie na podium Tur­

nieju Tenisa Ziemnego w War-

szawie stanął Wiktor Kosowski 
z UKS Return Łomża. W grze 
indywidualnej zajął 3 miej­
sce, przegrywając w półfina­
le z Patrykiem Stankiewiczem 
(KT Warszawianka Warszawa) . 
W deblu z Ignacym Skarżyńskim 
(UKT Radość 90 Warszawa) wy­

walczył złoto! 

Przegrana pingpongistek 
3:7 przegrały w sobotę (23 

stycznia) w Łomży tenisist ­
ki stołowe AZS PWSIP Łom­
ża z SCKiS Hals Wadawicz War­
szawa w pierwszym meczu rundy 
rewanżowej grupy północnej l ligi. 
Dwa punkty dla Łomży zdobyła 
Monika Żbikowska, jeden Monika 
Narolewska. Porażka nie wpłynę­
ła na miejsce AZS PWSIP w tabeli, 
w dalszym ciągu zajmuje 6 pozy­
cję. Następny mecz łomżanki za­
grają 6.lutego (sobota) na wyjeź­
dzie z ATS Białystok. 
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Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
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